
Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 1Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.01 GABINETE DO PREFEITO E VICE 401.289,00 0,00 401.289,00 399.554,75 1.734,250201.04 Administração 401.289,00 0,00 401.289,00 399.554,75 1.734,250201.04.122 Administração Geral 401.289,00 0,00 401.289,00 399.554,75 1.734,2502.01.04.122.0401 GESTÃO ADMINISTRATIVA SUPERIOR 401.289,00 0,00 401.289,00 399.554,75 1.734,2502.01.04.122.0401.2.022 GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO 401.289,00 0,00 401.289,00 399.554,75 1.734,253.1.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 375.139,00 0,00 375.139,00 374.109,40 1.029,603.1.90.11.00.00.00.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 308.607,793.1.90.11.01.00.00.00.0000 vencimentos e salários 300.733,643.1.90.11.43.00.00.00.0000 13º salário 7.874,153.1.90.13.00.00.00.00.0000 Obrigacoes Patronais 65.501,613.1.90.13.02.00.00.00.0000 Contribuições Previdenciárias - INSS 65.501,613.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 26.150,00 0,00 26.150,00 25.445,35 704,653.3.90.14.00.00.00.00.0000 Diarias -  Civil 10.000,003.3.90.14.14.00.00.00.0000 Diárias no País - Civil 10.000,003.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 4.257,783.3.90.30.01.00.00.00.0000 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 100,003.3.90.30.01.01.00.00.0000 Gasolina 100,003.3.90.30.51.00.00.00.0000 Mater p/ Cons e Manut de Bens de Uso Comum do Povo 4.050,003.3.90.30.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Consumo 107,783.3.90.33.00.00.00.00.0000 Passagens e Despesas com Locomocao 2.061,573.3.90.33.01.00.00.00.0000 Passagens Para o País 2.061,573.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 4.956,003.3.90.39.12.00.00.00.0000 Locação de Máquinas e Equipamentos 636,003.3.90.39.88.00.00.00.0000 Serviços de Publicidade e Propaganda 500,003.3.90.39.99.00.00.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.820,003.3.90.46.00.00.00.00.0000 Auxilio-Alimentacao 4.170,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 2Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.01 GABINETE DO PREFEITO E VICE 401.289,00 0,00 401.289,00 399.554,75 1.734,250201.04 Administração 401.289,00 0,00 401.289,00 399.554,75 1.734,250201.04.122 Administração Geral 401.289,00 0,00 401.289,00 399.554,75 1.734,2502.01.04.122.0401 GESTÃO ADMINISTRATIVA SUPERIOR 401.289,00 0,00 401.289,00 399.554,75 1.734,2502.01.04.122.0401.2.022 GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO 401.289,00 0,00 401.289,00 399.554,75 1.734,253.3.90.46.01.00.00.00.0000 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 4.170,0002.02 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 1.969.002,00 0,00 1.969.002,00 1.866.244,58 102.757,420202.04 Administração 1.959.100,00 0,00 1.959.100,00 1.863.830,21 95.269,790202.04.122 Administração Geral 1.959.100,00 0,00 1.959.100,00 1.863.830,21 95.269,7902.02.04.122.0402 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.959.100,00 0,00 1.959.100,00 1.863.830,21 95.269,7902.02.04.122.0402.1.001 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO 90.000,00 0,00 90.000,00 11.024,90 78.975,104.4.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 90.000,00 0,00 90.000,00 11.024,90 78.975,104.4.90.52.00.00.00.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 11.024,904.4.90.52.34.00.00.00.0000 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 1.200,004.4.90.52.36.00.00.00.0000 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 728,004.4.90.52.42.00.00.00.0000 Mobiliário em Geral 9.096,9002.02.04.122.0402.2.023 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTAÇÃO E GESTÃO 1.791.600,00 0,00 1.791.600,00 1.775.305,31 16.294,693.1.71.00.00.00.00.00.0000 Transf. a Consórcios Públicos 21.862,56 0,00 21.862,56 21.862,56 0,003.1.71.70.00.00.00.00.0000 Pela participação em Consórcio Publico 21.862,563.1.71.70.01.00.00.00.0000 Pela participação em Consórcio Publico 21.862,563.1.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 764.600,00 0,00 764.600,00 762.579,69 2.020,313.1.90.11.00.00.00.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 607.247,333.1.90.11.01.00.00.00.0000 vencimentos e salários 565.066,37



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 3Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.02 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 1.969.002,00 0,00 1.969.002,00 1.866.244,58 102.757,420202.04 Administração 1.959.100,00 0,00 1.959.100,00 1.863.830,21 95.269,790202.04.122 Administração Geral 1.959.100,00 0,00 1.959.100,00 1.863.830,21 95.269,7902.02.04.122.0402 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.959.100,00 0,00 1.959.100,00 1.863.830,21 95.269,7902.02.04.122.0402.2.023 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTAÇÃO E GESTÃO 1.791.600,00 0,00 1.791.600,00 1.775.305,31 16.294,693.1.90.11.43.00.00.00.0000 13º salário 42.180,963.1.90.13.00.00.00.00.0000 Obrigacoes Patronais 127.372,363.1.90.13.02.00.00.00.0000 Contribuições Previdenciárias - INSS 127.372,363.1.90.34.00.00.00.00.0000 Outras Despesas de Pessoal decorr.de Contr.de Terc 27.960,003.1.90.34.01.00.00.00.0000 Substituição de Mão-de-Obra (LRF, art. 18, §1º) 27.960,003.1.90.34.01.02.00.00.0000 Engenheiro 27.960,003.3.71.00.00.00.00.00.0000 Transferências a Consórcios Públicos 7.281,68 0,00 7.281,68 7.281,68 0,003.3.71.70.00.00.00.00.0000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 7.281,683.3.71.70.01.00.00.00.0000 Pela Participação em Consórcio Público 7.281,683.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 996.680,00 0,00 996.680,00 982.405,62 14.274,383.3.90.14.00.00.00.00.0000 Diarias -  Civil 3.600,003.3.90.14.14.00.00.00.0000 Diárias no País - Civil 3.600,003.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 37.033,333.3.90.30.01.00.00.00.0000 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 5.531,163.3.90.30.01.01.00.00.0000 Gasolina 5.531,163.3.90.30.04.00.00.00.0000 Gás Engarrafado 360,003.3.90.30.15.00.00.00.0000 Material para Festividades e Homenagens 1.369,103.3.90.30.16.00.00.00.0000 Material de Expediente 11.490,403.3.90.30.21.00.00.00.0000 Material de Copa e Cozinha 3.400,793.3.90.30.22.00.00.00.0000 Material de Limpeza e Produção de Higienização 1.109,823.3.90.30.24.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Bens Imóveis 522,20



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 4Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.02 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 1.969.002,00 0,00 1.969.002,00 1.866.244,58 102.757,420202.04 Administração 1.959.100,00 0,00 1.959.100,00 1.863.830,21 95.269,790202.04.122 Administração Geral 1.959.100,00 0,00 1.959.100,00 1.863.830,21 95.269,7902.02.04.122.0402 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.959.100,00 0,00 1.959.100,00 1.863.830,21 95.269,7902.02.04.122.0402.2.023 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTAÇÃO E GESTÃO 1.791.600,00 0,00 1.791.600,00 1.775.305,31 16.294,693.3.90.30.25.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Bens Móveis 2.935,003.3.90.30.26.00.00.00.0000 Material Elétrico e Eletrônico 2.956,003.3.90.30.39.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Veículos 2.966,833.3.90.30.44.00.00.00.0000 Material de Sinalização Visual e Afins 2.740,003.3.90.30.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Consumo 1.652,033.3.90.32.00.00.00.00.0000 Material de Distribuicao Gratuita 1.350,003.3.90.32.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Distribuição Gratuita 1.350,003.3.90.33.00.00.00.00.0000 Passagens e Despesas com Locomocao 915,753.3.90.33.99.00.00.00.0000 Outras Despesas com Locomoção 915,753.3.90.35.00.00.00.00.0000 Servicos de Consultoria 152.400,003.3.90.35.01.00.00.00.0000 Assessoria e Consultoria Técnica ou Jurídica 152.400,003.3.90.35.01.02.00.00.0000 Assessoria Contabil 66.000,003.3.90.35.01.04.00.00.0000 Assessoria Jurídica 86.400,003.3.90.36.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 11.998,383.3.90.36.06.00.00.00.0000 Serviços Técnicos Profissionais 5.900,003.3.90.36.07.00.00.00.0000 Estagiários 6.098,383.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 381.020,993.3.90.39.01.00.00.00.0000 Assinatura de Periódicos e Anuidades 4.250,003.3.90.39.05.00.00.00.0000 Serviços Técnicos Profissionais 10.651,873.3.90.39.11.00.00.00.0000 Locação de Softwares 63.416,773.3.90.39.12.00.00.00.0000 Locação de Máquinas e Equipamentos 1.908,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 5Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.02 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 1.969.002,00 0,00 1.969.002,00 1.866.244,58 102.757,420202.04 Administração 1.959.100,00 0,00 1.959.100,00 1.863.830,21 95.269,790202.04.122 Administração Geral 1.959.100,00 0,00 1.959.100,00 1.863.830,21 95.269,7902.02.04.122.0402 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.959.100,00 0,00 1.959.100,00 1.863.830,21 95.269,7902.02.04.122.0402.2.023 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTAÇÃO E GESTÃO 1.791.600,00 0,00 1.791.600,00 1.775.305,31 16.294,693.3.90.39.15.00.00.00.0000 Limpeza de Veículos 156,003.3.90.39.16.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 100.031,933.3.90.39.17.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 294,303.3.90.39.19.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Veículos 2.235,503.3.90.39.25.00.00.00.0000 Serviços de Instalação de Máquinas, Equip e Afins 2.388,003.3.90.39.41.00.00.00.0000 Fornecimento de Alimentação 478,503.3.90.39.43.00.00.00.0000 Serviços de Energia Elétrica 6.826,603.3.90.39.44.00.00.00.0000 Serviços de Água e Esgoto 830,323.3.90.39.47.00.00.00.0000 Serviços de Comunicação em Geral 26.931,323.3.90.39.48.00.00.00.0000 Serviços de Seleção e Treinamento 1.903,003.3.90.39.57.00.00.00.0000 Serviços de Processamento de Dados 4.280,523.3.90.39.64.00.00.00.0000 Telefonia Móvel 10.532,553.3.90.39.69.00.00.00.0000 seguros em Geral 2.687,113.3.90.39.77.00.00.00.0000 Vigilância Ostensiva/Monitorada 658,803.3.90.39.78.00.00.00.0000 Limpeza e Conservação 16.188,003.3.90.39.79.00.00.00.0000 Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Operac 64.762,003.3.90.39.81.00.00.00.0000 Serviços Bancários 32.129,383.3.90.39.83.00.00.00.0000 Serviços de Cópias e Reprodução de Documentos 181,943.3.90.39.88.00.00.00.0000 Serviços de Publicidade e Propaganda 8.736,003.3.90.39.90.00.00.00.0000 Serviços de Publicidade Legal 8.508,143.3.90.39.95.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Equip de Proc de Dados 1.827,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 6Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.02 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 1.969.002,00 0,00 1.969.002,00 1.866.244,58 102.757,420202.04 Administração 1.959.100,00 0,00 1.959.100,00 1.863.830,21 95.269,790202.04.122 Administração Geral 1.959.100,00 0,00 1.959.100,00 1.863.830,21 95.269,7902.02.04.122.0402 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.959.100,00 0,00 1.959.100,00 1.863.830,21 95.269,7902.02.04.122.0402.2.023 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTAÇÃO E GESTÃO 1.791.600,00 0,00 1.791.600,00 1.775.305,31 16.294,693.3.90.39.99.00.00.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.227,443.3.90.46.00.00.00.00.0000 Auxilio-Alimentacao 44.823,603.3.90.46.01.00.00.00.0000 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 44.823,603.3.90.47.00.00.00.00.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 349.263,573.3.90.47.12.00.00.00.0000 Contribuição Para o PIS/PASEP 244.215,573.3.90.47.15.00.00.00.0000 Multas 50,003.3.90.47.17.00.00.00.0000 Contribuições para Associações 104.998,004.4.71.00.00.00.00.00.0000 Transferências a Consórcios Públicos 1.175,76 0,00 1.175,76 1.175,76 0,004.4.71.70.00.00.00.00.0000 Rateio pela Participação em Consórcio Público 1.175,764.4.71.70.01.00.00.00.0000 Pela Participação em Consórcio Público 1.175,7602.02.04.122.0402.2.054 AUXÍLIOS, CONTRIBUIÇÕES E SUBVENÇÕES 77.500,00 0,00 77.500,00 77.500,00 0,003.3.50.00.00.00.00.00.0000 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu 77.500,00 0,00 77.500,00 77.500,00 0,003.3.50.41.00.00.00.00.0000 Contribuicoes 10.000,003.3.50.41.99.00.00.00.0000 Outras Contribuições 10.000,003.3.50.43.00.00.00.00.0000 Subvencoes Sociais 67.500,003.3.50.43.99.00.00.00.0000 Outras Subvenções Sociais 67.500,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 7Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.02 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 1.969.002,00 0,00 1.969.002,00 1.866.244,58 102.757,420202.22 Indústria 2.651,00 0,00 2.651,00 0,00 2.651,000202.22.661 Promoção Industrial 2.651,00 0,00 2.651,00 0,00 2.651,0002.02.22.661.2201 DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL 2.651,00 0,00 2.651,00 0,00 2.651,0002.02.22.661.2201.1.015 PROMOÇÃO INFRAESTRUTURA INDUSTRIAL 2.651,00 0,00 2.651,00 0,00 2.651,004.4.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 1.650,00 0,00 1.650,00 0,00 1.650,004.4.90.00.00.00.00.00.0124 Aplicacoes Diretas 1,00 0,00 1,00 0,00 1,004.5.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,000202.23 Comércio e Serviços 7.251,00 0,00 7.251,00 2.414,37 4.836,630202.23.695 Turismo 7.251,00 0,00 7.251,00 2.414,37 4.836,6302.02.23.695.2301 PROMOÇÃO DO TURISMO 7.251,00 0,00 7.251,00 2.414,37 4.836,6302.02.23.695.2301.1.017 AMPLIAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA TURISTICA 1.601,00 0,00 1.601,00 0,00 1.601,004.4.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 1.100,00 0,00 1.100,00 0,00 1.100,004.4.90.00.00.00.00.00.0124 Aplicacoes Diretas 1,00 0,00 1,00 0,00 1,004.5.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 500,00 0,00 500,00 0,00 500,0002.02.23.695.2301.2.050 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VOLTADAS AO TURISMO 5.650,00 0,00 5.650,00 2.414,37 3.235,633.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 5.150,00 0,00 5.150,00 2.414,37 2.735,633.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 681,563.3.90.30.24.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Bens Imóveis 570,163.3.90.30.51.00.00.00.0000 Mater p/ Cons e Manut de Bens de Uso Comum do Povo 111,403.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.732,813.3.90.39.43.00.00.00.0000 Serviços de Energia Elétrica 775,373.3.90.39.44.00.00.00.0000 Serviços de Água e Esgoto 957,44



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 8Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.02 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 1.969.002,00 0,00 1.969.002,00 1.866.244,58 102.757,420202.23 Comércio e Serviços 7.251,00 0,00 7.251,00 2.414,37 4.836,630202.23.695 Turismo 7.251,00 0,00 7.251,00 2.414,37 4.836,6302.02.23.695.2301 PROMOÇÃO DO TURISMO 7.251,00 0,00 7.251,00 2.414,37 4.836,6302.02.23.695.2301.2.050 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VOLTADAS AO TURISMO 5.650,00 0,00 5.650,00 2.414,37 3.235,634.4.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 500,00 0,00 500,00 0,00 500,0002.03 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 9.108.434,96 16.951,64 9.125.386,60 8.068.282,80 1.057.103,800203.10 Saúde 711.863,00 0,00 711.863,00 423.650,57 288.212,430203.10.306 Alimentação e Nutrição 711.863,00 0,00 711.863,00 423.650,57 288.212,4302.03.10.306.1002 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 711.863,00 0,00 711.863,00 423.650,57 288.212,4302.03.10.306.1002.2.038 PROGRAMA MERENDA ESCOLAR 711.863,00 0,00 711.863,00 423.650,57 288.212,433.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 384.800,00 0,00 384.800,00 317.824,76 66.975,243.3.90.00.00.00.00.00.0060 Aplicacoes Diretas 327.063,00 0,00 327.063,00 105.825,81 221.237,193.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 317.824,763.3.90.30.00.00.00.00.0060 Material de Consumo 105.825,813.3.90.30.04.00.00.00.0000 Gás Engarrafado 12.200,003.3.90.30.07.00.00.00.0000 Gêneros de Alimentação 305.386,353.3.90.30.07.00.00.00.0060 Gêneros de Alimentação 105.825,813.3.90.30.07.01.00.00.0000 Gêneros Alimentícios - Merenda Escolar 203.475,393.3.90.30.07.01.00.00.0060 Gêneros Alimentícios - Merenda Escolar 42.816,343.3.90.30.07.02.00.00.0000 Gêneros Alimentícios - Agricultura Familiar 101.910,963.3.90.30.07.02.00.00.0060 Gêneros Alimentícios - Agricultura Familiar 63.009,473.3.90.30.25.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Bens Móveis 238,41



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 9Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.03 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 9.108.434,96 16.951,64 9.125.386,60 8.068.282,80 1.057.103,800203.12 Educação 8.218.770,96 16.951,64 8.235.722,60 7.486.526,66 749.195,940203.12.361 Ensino Fundamental 7.160.916,25 0,00 7.160.916,25 6.505.869,74 655.046,5102.03.12.361.1201 DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 7.160.916,25 0,00 7.160.916,25 6.505.869,74 655.046,5102.03.12.361.1201.1.007 AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA DE ENSINO FUNDAMENTAL 1,00 0,00 1,00 0,00 1,004.4.90.00.00.00.00.00.0022 Aplicacoes Diretas 1,00 0,00 1,00 0,00 1,0002.03.12.361.1201.1.009 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA ENSINO 1,00 0,00 1,00 0,00 1,004.4.90.00.00.00.00.00.0022 Aplicacoes Diretas 1,00 0,00 1,00 0,00 1,0002.03.12.361.1201.2.039 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 5.337.187,50 0,00 5.337.187,50 4.815.425,00 521.762,503.1.90.00.00.00.00.00.0001 Aplicacoes Diretas 709.187,50 0,00 709.187,50 705.251,34 3.936,163.1.90.00.00.00.00.00.0018 Aplicacoes Diretas 3.941.880,00 0,00 3.941.880,00 3.659.809,32 282.070,683.1.90.00.00.00.00.00.0019 Aplicacoes Diretas 34.216,39 0,00 34.216,39 34.216,39 0,003.1.90.11.00.00.00.00.0001 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 582.875,293.1.90.11.00.00.00.00.0018 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.032.070,493.1.90.11.00.00.00.00.0019 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 28.291,963.1.90.11.01.00.00.00.0001 vencimentos e salários 397.902,343.1.90.11.01.00.00.00.0018 vencimentos e salários 2.994.480,513.1.90.11.01.00.00.00.0019 vencimentos e salários 28.218,633.1.90.11.43.00.00.00.0001 13º salário 184.972,953.1.90.11.43.00.00.00.0018 13º salário 37.589,983.1.90.11.43.00.00.00.0019 13º salário 73,333.1.90.13.00.00.00.00.0001 Obrigacoes Patronais 122.376,053.1.90.13.00.00.00.00.0018 Obrigacoes Patronais 627.738,833.1.90.13.00.00.00.00.0019 Obrigacoes Patronais 5.924,43



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 10Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.03 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 9.108.434,96 16.951,64 9.125.386,60 8.068.282,80 1.057.103,800203.12 Educação 8.218.770,96 16.951,64 8.235.722,60 7.486.526,66 749.195,940203.12.361 Ensino Fundamental 7.160.916,25 0,00 7.160.916,25 6.505.869,74 655.046,5102.03.12.361.1201 DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 7.160.916,25 0,00 7.160.916,25 6.505.869,74 655.046,5102.03.12.361.1201.2.039 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 5.337.187,50 0,00 5.337.187,50 4.815.425,00 521.762,503.1.90.13.02.00.00.00.0001 Contribuições Previdenciárias - INSS 122.376,053.1.90.13.02.00.00.00.0018 Contribuições Previdenciárias - INSS 627.738,833.1.90.13.02.00.00.00.0019 Contribuições Previdenciárias - INSS 5.924,433.3.90.00.00.00.00.00.0001 Aplicacoes Diretas 287.900,00 0,00 287.900,00 262.171,62 25.728,383.3.90.00.00.00.00.00.0019 Aplicacoes Diretas 137.803,61 0,00 137.803,61 125.675,65 12.127,963.3.90.00.00.00.00.00.0058 Aplicacoes Diretas 166.200,00 0,00 166.200,00 28.300,68 137.899,323.3.90.14.00.00.00.00.0001 Diarias -  Civil 1.600,003.3.90.14.14.00.00.00.0001 Diárias no País - Civil 1.600,003.3.90.30.00.00.00.00.0001 Material de Consumo 26.137,273.3.90.30.00.00.00.00.0058 Material de Consumo 17.155,103.3.90.30.04.00.00.00.0001 Gás Engarrafado 2.032,003.3.90.30.14.00.00.00.0001 Material Educativo e Esportivo 562,503.3.90.30.14.00.00.00.0058 Material Educativo e Esportivo 1.580,003.3.90.30.14.01.00.00.0001 Material Educativo 216,803.3.90.30.14.01.00.00.0058 Material Educativo 1.580,003.3.90.30.14.02.00.00.0001 Material Esportivo 345,703.3.90.30.16.00.00.00.0001 Material de Expediente 1.598,503.3.90.30.16.00.00.00.0058 Material de Expediente 7.824,003.3.90.30.22.00.00.00.0001 Material de Limpeza e Produção de Higienização 13.503,613.3.90.30.23.00.00.00.0001 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 1.152,903.3.90.30.24.00.00.00.0001 Material para Manutenção de Bens Imóveis 5.570,86



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 11Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.03 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 9.108.434,96 16.951,64 9.125.386,60 8.068.282,80 1.057.103,800203.12 Educação 8.218.770,96 16.951,64 8.235.722,60 7.486.526,66 749.195,940203.12.361 Ensino Fundamental 7.160.916,25 0,00 7.160.916,25 6.505.869,74 655.046,5102.03.12.361.1201 DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 7.160.916,25 0,00 7.160.916,25 6.505.869,74 655.046,5102.03.12.361.1201.2.039 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 5.337.187,50 0,00 5.337.187,50 4.815.425,00 521.762,503.3.90.30.24.00.00.00.0058 Material para Manutenção de Bens Imóveis 7.751,103.3.90.30.26.00.00.00.0001 Material Elétrico e Eletrônico 1.660,003.3.90.30.28.00.00.00.0001 Material de Proteção e Segurança 39,903.3.90.30.99.00.00.00.0001 Outros Materiais de Consumo 17,003.3.90.33.00.00.00.00.0001 Passagens e Despesas com Locomocao 380,003.3.90.33.00.00.00.00.0058 Passagens e Despesas com Locomocao 1.258,793.3.90.33.99.00.00.00.0001 Outras Despesas com Locomoção 380,003.3.90.33.99.00.00.00.0058 Outras Despesas com Locomoção 1.258,793.3.90.36.00.00.00.00.0001 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 17.847,633.3.90.36.06.00.00.00.0001 Serviços Técnicos Profissionais 1.350,003.3.90.36.07.00.00.00.0001 Estagiários 16.497,633.3.90.39.00.00.00.00.0001 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 86.552,583.3.90.39.00.00.00.00.0019 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.150,003.3.90.39.00.00.00.00.0058 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 9.886,793.3.90.39.01.00.00.00.0058 Assinatura de Periódicos e Anuidades 2.999,943.3.90.39.05.00.00.00.0001 Serviços Técnicos Profissionais 3.265,843.3.90.39.12.00.00.00.0001 Locação de Máquinas e Equipamentos 2.592,003.3.90.39.41.00.00.00.0001 Fornecimento de Alimentação 112,053.3.90.39.43.00.00.00.0001 Serviços de Energia Elétrica 40.630,093.3.90.39.44.00.00.00.0001 Serviços de Água e Esgoto 19.642,563.3.90.39.47.00.00.00.0001 Serviços de Comunicação em Geral 13.068,64



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 12Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.03 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 9.108.434,96 16.951,64 9.125.386,60 8.068.282,80 1.057.103,800203.12 Educação 8.218.770,96 16.951,64 8.235.722,60 7.486.526,66 749.195,940203.12.361 Ensino Fundamental 7.160.916,25 0,00 7.160.916,25 6.505.869,74 655.046,5102.03.12.361.1201 DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 7.160.916,25 0,00 7.160.916,25 6.505.869,74 655.046,5102.03.12.361.1201.2.039 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 5.337.187,50 0,00 5.337.187,50 4.815.425,00 521.762,503.3.90.39.48.00.00.00.0058 Serviços de Seleção e Treinamento 6.750,003.3.90.39.59.00.00.00.0001 Serviços de Áudio, Vídeo e Foto 1.500,003.3.90.39.77.00.00.00.0001 Vigilância Ostensiva/Monitorada 1.976,403.3.90.39.78.00.00.00.0001 Limpeza e Conservação 1.800,003.3.90.39.81.00.00.00.0058 Serviços Bancários 136,853.3.90.39.95.00.00.00.0001 Manutenção e Conservação de Equip de Proc de Dados 1.665,003.3.90.39.99.00.00.00.0001 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,003.3.90.39.99.00.00.00.0019 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.150,003.3.90.46.00.00.00.00.0001 Auxilio-Alimentacao 57.810,803.3.90.46.00.00.00.00.0019 Auxilio-Alimentacao 124.525,653.3.90.46.01.00.00.00.0001 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 57.810,803.3.90.46.01.00.00.00.0019 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 124.525,653.3.90.92.00.00.00.00.0001 Despesas de Exercicios Anteriores 71.843,343.3.90.92.30.00.00.00.0001 Material de Consumo 71.843,344.4.90.00.00.00.00.00.0058 Aplicacoes Diretas 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,0002.03.12.361.1201.2.040 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 1.066.426,75 0,00 1.066.426,75 961.773,05 104.653,703.1.90.00.00.00.00.00.0001 Aplicacoes Diretas 96.800,00 0,00 96.800,00 62.882,16 33.917,843.1.90.11.00.00.00.00.0001 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 51.809,733.1.90.11.01.00.00.00.0001 vencimentos e salários 47.719,553.1.90.11.43.00.00.00.0001 13º salário 4.090,18



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 13Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.03 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 9.108.434,96 16.951,64 9.125.386,60 8.068.282,80 1.057.103,800203.12 Educação 8.218.770,96 16.951,64 8.235.722,60 7.486.526,66 749.195,940203.12.361 Ensino Fundamental 7.160.916,25 0,00 7.160.916,25 6.505.869,74 655.046,5102.03.12.361.1201 DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 7.160.916,25 0,00 7.160.916,25 6.505.869,74 655.046,5102.03.12.361.1201.2.040 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 1.066.426,75 0,00 1.066.426,75 961.773,05 104.653,703.1.90.13.00.00.00.00.0001 Obrigacoes Patronais 11.072,433.1.90.13.02.00.00.00.0001 Contribuições Previdenciárias - INSS 11.072,433.3.90.00.00.00.00.00.0001 Aplicacoes Diretas 229.900,00 0,00 229.900,00 225.433,58 4.466,423.3.90.00.00.00.00.00.0019 Aplicacoes Diretas 173.500,00 0,00 173.500,00 169.730,55 3.769,453.3.90.00.00.00.00.00.0022 Aplicacoes Diretas 204.608,75 0,00 204.608,75 203.422,55 1.186,203.3.90.00.00.00.00.00.0058 Aplicacoes Diretas 282.605,00 0,00 282.605,00 256.514,60 26.090,403.3.90.00.00.00.00.00.0061 Aplicacoes Diretas 79.013,00 0,00 79.013,00 43.789,61 35.223,393.3.90.30.00.00.00.00.0001 Material de Consumo 55.506,683.3.90.30.01.00.00.00.0001 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 39.384,833.3.90.30.01.02.00.00.0001 Óleo Diesel 39.083,833.3.90.30.01.03.00.00.0001 Lubrificantes 301,003.3.90.30.19.00.00.00.0001 Material de Acondicionamento e Embalagem 180,003.3.90.30.39.00.00.00.0001 Material para Manutenção de Veículos 15.926,853.3.90.30.99.00.00.00.0001 Outros Materiais de Consumo 15,003.3.90.32.00.00.00.00.0058 Material de Distribuicao Gratuita 27.513,243.3.90.32.99.00.00.00.0058 Outros Materiais de Distribuição Gratuita 27.513,243.3.90.33.00.00.00.00.0001 Passagens e Despesas com Locomocao 1.054,003.3.90.33.99.00.00.00.0001 Outras Despesas com Locomoção 1.054,003.3.90.39.00.00.00.00.0001 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 162.629,903.3.90.39.00.00.00.00.0019 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 169.730,553.3.90.39.00.00.00.00.0022 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 203.422,55



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 14Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.03 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 9.108.434,96 16.951,64 9.125.386,60 8.068.282,80 1.057.103,800203.12 Educação 8.218.770,96 16.951,64 8.235.722,60 7.486.526,66 749.195,940203.12.361 Ensino Fundamental 7.160.916,25 0,00 7.160.916,25 6.505.869,74 655.046,5102.03.12.361.1201 DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 7.160.916,25 0,00 7.160.916,25 6.505.869,74 655.046,5102.03.12.361.1201.2.040 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 1.066.426,75 0,00 1.066.426,75 961.773,05 104.653,703.3.90.39.00.00.00.00.0058 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 229.001,363.3.90.39.00.00.00.00.0061 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 43.789,613.3.90.39.05.00.00.00.0001 Serviços Técnicos Profissionais 720,003.3.90.39.15.00.00.00.0001 Limpeza de Veículos 90,003.3.90.39.19.00.00.00.0001 Manutenção e Conservação de Veículos 7.547,853.3.90.39.26.00.00.00.0001 Serviços de Transporte Escolar 147.952,623.3.90.39.26.00.00.00.0019 Serviços de Transporte Escolar 169.730,553.3.90.39.26.00.00.00.0022 Serviços de Transporte Escolar 203.397,203.3.90.39.26.00.00.00.0058 Serviços de Transporte Escolar 228.908,363.3.90.39.26.00.00.00.0061 Serviços de Transporte Escolar 43.789,613.3.90.39.41.00.00.00.0001 Fornecimento de Alimentação 67,003.3.90.39.41.00.00.00.0058 Fornecimento de Alimentação 93,003.3.90.39.48.00.00.00.0001 Serviços de Seleção e Treinamento 1.810,003.3.90.39.69.00.00.00.0001 seguros em Geral 3.233,913.3.90.39.81.00.00.00.0022 Serviços Bancários 25,353.3.90.39.99.00.00.00.0001 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.208,523.3.90.46.00.00.00.00.0001 Auxilio-Alimentacao 6.243,003.3.90.46.01.00.00.00.0001 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 6.243,0002.03.12.361.1201.2.055 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 757.300,00 0,00 757.300,00 728.671,69 28.628,313.1.90.00.00.00.00.00.0001 Aplicacoes Diretas 468.000,00 0,00 468.000,00 461.898,73 6.101,27



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 15Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.03 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 9.108.434,96 16.951,64 9.125.386,60 8.068.282,80 1.057.103,800203.12 Educação 8.218.770,96 16.951,64 8.235.722,60 7.486.526,66 749.195,940203.12.361 Ensino Fundamental 7.160.916,25 0,00 7.160.916,25 6.505.869,74 655.046,5102.03.12.361.1201 DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 7.160.916,25 0,00 7.160.916,25 6.505.869,74 655.046,5102.03.12.361.1201.2.055 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 757.300,00 0,00 757.300,00 728.671,69 28.628,313.1.90.11.00.00.00.00.0001 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 387.891,543.1.90.11.01.00.00.00.0001 vencimentos e salários 319.445,003.1.90.11.43.00.00.00.0001 13º salário 68.446,543.1.90.13.00.00.00.00.0001 Obrigacoes Patronais 74.007,193.1.90.13.02.00.00.00.0001 Contribuições Previdenciárias - INSS 74.007,193.3.90.00.00.00.00.00.0001 Aplicacoes Diretas 289.300,00 0,00 289.300,00 266.772,96 22.527,043.3.90.30.00.00.00.00.0001 Material de Consumo 27.570,173.3.90.30.01.00.00.00.0001 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 4.376,153.3.90.30.01.01.00.00.0001 Gasolina 4.376,153.3.90.30.15.00.00.00.0001 Material para Festividades e Homenagens 80,353.3.90.30.16.00.00.00.0001 Material de Expediente 10.564,943.3.90.30.21.00.00.00.0001 Material de Copa e Cozinha 6,783.3.90.30.22.00.00.00.0001 Material de Limpeza e Produção de Higienização 11.837,853.3.90.30.24.00.00.00.0001 Material para Manutenção de Bens Imóveis 400,003.3.90.30.26.00.00.00.0001 Material Elétrico e Eletrônico 259,603.3.90.30.39.00.00.00.0001 Material para Manutenção de Veículos 44,503.3.90.32.00.00.00.00.0001 Material de Distribuicao Gratuita 3.850,003.3.90.32.99.00.00.00.0001 Outros Materiais de Distribuição Gratuita 3.850,003.3.90.33.00.00.00.00.0001 Passagens e Despesas com Locomocao 4.105,223.3.90.33.99.00.00.00.0001 Outras Despesas com Locomoção 4.105,223.3.90.36.00.00.00.00.0001 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 171.752,99



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 16Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.03 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 9.108.434,96 16.951,64 9.125.386,60 8.068.282,80 1.057.103,800203.12 Educação 8.218.770,96 16.951,64 8.235.722,60 7.486.526,66 749.195,940203.12.361 Ensino Fundamental 7.160.916,25 0,00 7.160.916,25 6.505.869,74 655.046,5102.03.12.361.1201 DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 7.160.916,25 0,00 7.160.916,25 6.505.869,74 655.046,5102.03.12.361.1201.2.055 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 757.300,00 0,00 757.300,00 728.671,69 28.628,313.3.90.36.07.00.00.00.0001 Estagiários 165.272,993.3.90.36.15.00.00.00.0001 Locação de Imóveis 6.480,003.3.90.39.00.00.00.00.0001 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 24.443,583.3.90.39.05.00.00.00.0001 Serviços Técnicos Profissionais 2.450,003.3.90.39.11.00.00.00.0001 Locação de Softwares 12.673,443.3.90.39.12.00.00.00.0001 Locação de Máquinas e Equipamentos 1.272,003.3.90.39.15.00.00.00.0001 Limpeza de Veículos 228,003.3.90.39.19.00.00.00.0001 Manutenção e Conservação de Veículos 1.069,003.3.90.39.26.00.00.00.0001 Serviços de Transporte Escolar 540,003.3.90.39.41.00.00.00.0001 Fornecimento de Alimentação 272,643.3.90.39.47.00.00.00.0001 Serviços de Comunicação em Geral 2.869,333.3.90.39.48.00.00.00.0001 Serviços de Seleção e Treinamento 150,003.3.90.39.69.00.00.00.0001 seguros em Geral 736,883.3.90.39.74.00.00.00.0001 Fretes e Transportes de Encomendas 100,003.3.90.39.90.00.00.00.0001 Serviços de Publicidade Legal 690,003.3.90.39.95.00.00.00.0001 Manutenção e Conservação de Equip de Proc de Dados 325,003.3.90.39.99.00.00.00.0001 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.067,293.3.90.46.00.00.00.00.0001 Auxilio-Alimentacao 34.151,003.3.90.46.01.00.00.00.0001 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 34.151,003.3.90.47.00.00.00.00.0001 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 900,003.3.90.47.17.00.00.00.0001 Contribuições para Associações 900,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 17Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.03 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 9.108.434,96 16.951,64 9.125.386,60 8.068.282,80 1.057.103,800203.12 Educação 8.218.770,96 16.951,64 8.235.722,60 7.486.526,66 749.195,940203.12.364 Ensino Superior 93.600,00 0,00 93.600,00 49.204,00 44.396,0002.03.12.364.1201 DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 93.600,00 0,00 93.600,00 49.204,00 44.396,0002.03.12.364.1201.2.042 APOIO AO ENSINO SUPERIOR 93.600,00 0,00 93.600,00 49.204,00 44.396,003.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 93.600,00 0,00 93.600,00 49.204,00 44.396,003.3.90.18.00.00.00.00.0000 Auxilio Financeiro a Estudantes 49.204,003.3.90.18.99.00.00.00.0000 Outros Auxílios Financeiros a Estudantes 49.204,000203.12.365 Educação Infantil 940.814,71 16.951,64 957.766,35 908.052,92 49.713,4302.03.12.365.1201 DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 940.814,71 16.951,64 957.766,35 908.052,92 49.713,4302.03.12.365.1201.1.008 AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA DO ENSINO INFANTIL 1,00 0,00 1,00 0,00 1,004.4.90.00.00.00.00.00.0022 Aplicacoes Diretas 1,00 0,00 1,00 0,00 1,0002.03.12.365.1201.2.043 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 940.813,71 16.951,64 957.765,35 908.052,92 49.712,433.1.90.00.00.00.00.00.0001 Aplicacoes Diretas 50.500,00 0,00 50.500,00 46.092,00 4.408,003.1.90.00.00.00.00.00.0018 Aplicacoes Diretas 698.100,00 0,00 698.100,00 685.294,43 12.805,573.1.90.11.00.00.00.00.0001 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 38.141,853.1.90.11.00.00.00.00.0018 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 576.520,353.1.90.11.01.00.00.00.0001 vencimentos e salários 35.192,913.1.90.11.01.00.00.00.0018 vencimentos e salários 533.580,133.1.90.11.43.00.00.00.0001 13º salário 2.948,943.1.90.11.43.00.00.00.0018 13º salário 42.940,223.1.90.13.00.00.00.00.0001 Obrigacoes Patronais 7.950,153.1.90.13.00.00.00.00.0018 Obrigacoes Patronais 108.774,083.1.90.13.02.00.00.00.0001 Contribuições Previdenciárias - INSS 7.950,15



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 18Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.03 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 9.108.434,96 16.951,64 9.125.386,60 8.068.282,80 1.057.103,800203.12 Educação 8.218.770,96 16.951,64 8.235.722,60 7.486.526,66 749.195,940203.12.365 Educação Infantil 940.814,71 16.951,64 957.766,35 908.052,92 49.713,4302.03.12.365.1201 DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 940.814,71 16.951,64 957.766,35 908.052,92 49.713,4302.03.12.365.1201.2.043 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 940.813,71 16.951,64 957.765,35 908.052,92 49.712,433.1.90.13.02.00.00.00.0018 Contribuições Previdenciárias - INSS 108.774,083.3.90.00.00.00.00.00.0001 Aplicacoes Diretas 136.500,00 0,00 136.500,00 107.542,45 28.957,553.3.90.00.00.00.00.00.0019 Aplicacoes Diretas 36.000,00 0,00 36.000,00 33.860,75 2.139,253.3.90.00.00.00.00.00.0159 Aplicacoes Diretas 5.060,00 0,00 5.060,00 4.644,94 415,063.3.90.00.00.00.00.00.0649 Aplicacoes Diretas 14.653,71 0,00 14.653,71 14.059,70 594,013.3.90.00.00.00.00.00.0654 Aplicacoes Diretas 0,00 15.351,64 15.351,64 14.968,65 382,993.3.90.30.00.00.00.00.0001 Material de Consumo 7.709,833.3.90.30.00.00.00.00.0159 Material de Consumo 3.649,943.3.90.30.00.00.00.00.0649 Material de Consumo 13.699,703.3.90.30.00.00.00.00.0654 Material de Consumo 12.368,733.3.90.30.04.00.00.00.0001 Gás Engarrafado 180,003.3.90.30.07.00.00.00.0001 Gêneros de Alimentação 486,803.3.90.30.07.00.00.00.0649 Gêneros de Alimentação 13.419,703.3.90.30.07.00.00.00.0654 Gêneros de Alimentação 8.132,313.3.90.30.07.01.00.00.0001 Gêneros Alimentícios - Merenda Escolar 486,803.3.90.30.07.01.00.00.0654 Gêneros Alimentícios - Merenda Escolar 8.132,313.3.90.30.07.03.00.00.0649 Gêneros Alimentícios 13.419,703.3.90.30.15.00.00.00.0159 Material para Festividades e Homenagens 82,803.3.90.30.16.00.00.00.0159 Material de Expediente 44,103.3.90.30.16.00.00.00.0654 Material de Expediente 175,003.3.90.30.21.00.00.00.0159 Material de Copa e Cozinha 489,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 19Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.03 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 9.108.434,96 16.951,64 9.125.386,60 8.068.282,80 1.057.103,800203.12 Educação 8.218.770,96 16.951,64 8.235.722,60 7.486.526,66 749.195,940203.12.365 Educação Infantil 940.814,71 16.951,64 957.766,35 908.052,92 49.713,4302.03.12.365.1201 DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 940.814,71 16.951,64 957.766,35 908.052,92 49.713,4302.03.12.365.1201.2.043 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 940.813,71 16.951,64 957.765,35 908.052,92 49.712,433.3.90.30.21.00.00.00.0654 Material de Copa e Cozinha 319,903.3.90.30.22.00.00.00.0001 Material de Limpeza e Produção de Higienização 6.539,003.3.90.30.22.00.00.00.0654 Material de Limpeza e Produção de Higienização 2.295,843.3.90.30.24.00.00.00.0001 Material para Manutenção de Bens Imóveis 293,103.3.90.30.24.00.00.00.0159 Material para Manutenção de Bens Imóveis 1.031,153.3.90.30.24.00.00.00.0654 Material para Manutenção de Bens Imóveis 334,833.3.90.30.25.00.00.00.0159 Material para Manutenção de Bens Móveis 100,003.3.90.30.26.00.00.00.0001 Material Elétrico e Eletrônico 16,503.3.90.30.26.00.00.00.0159 Material Elétrico e Eletrônico 1.845,393.3.90.30.26.00.00.00.0649 Material Elétrico e Eletrônico 280,003.3.90.30.26.00.00.00.0654 Material Elétrico e Eletrônico 269,703.3.90.30.99.00.00.00.0001 Outros Materiais de Consumo 194,433.3.90.30.99.00.00.00.0159 Outros Materiais de Consumo 57,503.3.90.30.99.00.00.00.0654 Outros Materiais de Consumo 841,153.3.90.32.00.00.00.00.0001 Material de Distribuicao Gratuita 11.869,753.3.90.32.99.00.00.00.0001 Outros Materiais de Distribuição Gratuita 11.869,753.3.90.33.00.00.00.00.0001 Passagens e Despesas com Locomocao 340,003.3.90.33.99.00.00.00.0001 Outras Despesas com Locomoção 340,003.3.90.36.00.00.00.00.0001 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 30.144,003.3.90.36.06.00.00.00.0001 Serviços Técnicos Profissionais 7.800,003.3.90.36.15.00.00.00.0001 Locação de Imóveis 22.344,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 20Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.03 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 9.108.434,96 16.951,64 9.125.386,60 8.068.282,80 1.057.103,800203.12 Educação 8.218.770,96 16.951,64 8.235.722,60 7.486.526,66 749.195,940203.12.365 Educação Infantil 940.814,71 16.951,64 957.766,35 908.052,92 49.713,4302.03.12.365.1201 DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 940.814,71 16.951,64 957.766,35 908.052,92 49.713,4302.03.12.365.1201.2.043 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 940.813,71 16.951,64 957.765,35 908.052,92 49.712,433.3.90.39.00.00.00.00.0001 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 51.042,373.3.90.39.00.00.00.00.0159 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 995,003.3.90.39.00.00.00.00.0649 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 360,003.3.90.39.00.00.00.00.0654 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.599,923.3.90.39.01.00.00.00.0654 Assinatura de Periódicos e Anuidades 1.999,923.3.90.39.05.00.00.00.0001 Serviços Técnicos Profissionais 1.588,993.3.90.39.16.00.00.00.0001 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 14.895,003.3.90.39.17.00.00.00.0654 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 100,003.3.90.39.43.00.00.00.0001 Serviços de Energia Elétrica 13.005,803.3.90.39.44.00.00.00.0001 Serviços de Água e Esgoto 8.635,513.3.90.39.47.00.00.00.0001 Serviços de Comunicação em Geral 8.880,003.3.90.39.77.00.00.00.0001 Vigilância Ostensiva/Monitorada 1.996,083.3.90.39.78.00.00.00.0001 Limpeza e Conservação 1.100,003.3.90.39.83.00.00.00.0001 Serviços de Cópias e Reprodução de Documentos 40,003.3.90.39.95.00.00.00.0001 Manutenção e Conservação de Equip de Proc de Dados 70,003.3.90.39.95.00.00.00.0159 Manutenção e Conservação de Equip de Proc de Dados 995,003.3.90.39.95.00.00.00.0649 Manutenção e Conservação de Equip de Proc de Dados 360,003.3.90.39.99.00.00.00.0001 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 830,993.3.90.39.99.00.00.00.0654 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,003.3.90.46.00.00.00.00.0001 Auxilio-Alimentacao 6.436,503.3.90.46.00.00.00.00.0019 Auxilio-Alimentacao 33.860,75



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 21Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.03 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 9.108.434,96 16.951,64 9.125.386,60 8.068.282,80 1.057.103,800203.12 Educação 8.218.770,96 16.951,64 8.235.722,60 7.486.526,66 749.195,940203.12.365 Educação Infantil 940.814,71 16.951,64 957.766,35 908.052,92 49.713,4302.03.12.365.1201 DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 940.814,71 16.951,64 957.766,35 908.052,92 49.713,4302.03.12.365.1201.2.043 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 940.813,71 16.951,64 957.765,35 908.052,92 49.712,433.3.90.46.01.00.00.00.0001 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 6.436,503.3.90.46.01.00.00.00.0019 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 33.860,754.4.90.00.00.00.00.00.0654 Aplicacoes Diretas 0,00 1.600,00 1.600,00 1.590,00 10,004.4.90.52.00.00.00.00.0654 Equipamentos e Material Permanente 1.590,004.4.90.52.12.00.00.00.0654 Aparelhos e Utensílios Domésticos 1.590,000203.12.367 Educação Especial 23.440,00 0,00 23.440,00 23.400,00 40,0002.03.12.367.1201 DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 23.440,00 0,00 23.440,00 23.400,00 40,0002.03.12.367.1201.2.044 APOIO AO ENSINO ESPECIAL 23.440,00 0,00 23.440,00 23.400,00 40,003.3.50.00.00.00.00.00.0001 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu 23.440,00 0,00 23.440,00 23.400,00 40,003.3.50.43.00.00.00.00.0001 Subvencoes Sociais 23.400,003.3.50.43.99.00.00.00.0001 Outras Subvenções Sociais 23.400,000203.13 Cultura 98.600,00 0,00 98.600,00 87.958,00 10.642,000203.13.392 Difusão Cultural 98.600,00 0,00 98.600,00 87.958,00 10.642,0002.03.13.392.1301 DESENVOLVIMENTO CULTURAL 98.600,00 0,00 98.600,00 87.958,00 10.642,0002.03.13.392.1301.2.045 MANUTENÇÃO DAS FESTIVIDADES E ATIVIDADES CULTURAIS 98.600,00 0,00 98.600,00 87.958,00 10.642,003.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 95.000,00 0,00 95.000,00 87.958,00 7.042,003.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 8.040,463.3.90.30.15.00.00.00.0000 Material para Festividades e Homenagens 6.388,23



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 22Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.03 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 9.108.434,96 16.951,64 9.125.386,60 8.068.282,80 1.057.103,800203.13 Cultura 98.600,00 0,00 98.600,00 87.958,00 10.642,000203.13.392 Difusão Cultural 98.600,00 0,00 98.600,00 87.958,00 10.642,0002.03.13.392.1301 DESENVOLVIMENTO CULTURAL 98.600,00 0,00 98.600,00 87.958,00 10.642,0002.03.13.392.1301.2.045 MANUTENÇÃO DAS FESTIVIDADES E ATIVIDADES CULTURAIS 98.600,00 0,00 98.600,00 87.958,00 10.642,003.3.90.30.22.00.00.00.0000 Material de Limpeza e Produção de Higienização 988,283.3.90.30.23.00.00.00.0000 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 59,003.3.90.30.24.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Bens Imóveis 24,953.3.90.30.26.00.00.00.0000 Material Elétrico e Eletrônico 550,003.3.90.30.44.00.00.00.0000 Material de Sinalização Visual e Afins 30,003.3.90.31.00.00.00.00.0000 Premiacoes Culturais,Artist.Cientif.Despor. e Out 2.904,003.3.90.31.01.00.00.00.0000 Premiações Culturais 2.904,003.3.90.32.00.00.00.00.0000 Material de Distribuicao Gratuita 296,703.3.90.32.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Distribuição Gratuita 296,703.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 76.500,773.3.90.39.05.00.00.00.0000 Serviços Técnicos Profissionais 1.800,003.3.90.39.10.00.00.00.0000 Locação de Imóveis 8.112,003.3.90.39.12.00.00.00.0000 Locação de Máquinas e Equipamentos 1.900,003.3.90.39.23.00.00.00.0000 Festividades e Homenagens 38.379,003.3.90.39.41.00.00.00.0000 Fornecimento de Alimentação 87,293.3.90.39.43.00.00.00.0000 Serviços de Energia Elétrica 232,613.3.90.39.47.00.00.00.0000 Serviços de Comunicação em Geral 1.249,783.3.90.39.59.00.00.00.0000 Serviços de Áudio, Vídeo e Foto 8.499,003.3.90.39.77.00.00.00.0000 Vigilância Ostensiva/Monitorada 4.950,003.3.90.39.88.00.00.00.0000 Serviços de Publicidade e Propaganda 5.509,003.3.90.39.90.00.00.00.0000 Serviços de Publicidade Legal 230,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 23Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.03 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 9.108.434,96 16.951,64 9.125.386,60 8.068.282,80 1.057.103,800203.13 Cultura 98.600,00 0,00 98.600,00 87.958,00 10.642,000203.13.392 Difusão Cultural 98.600,00 0,00 98.600,00 87.958,00 10.642,0002.03.13.392.1301 DESENVOLVIMENTO CULTURAL 98.600,00 0,00 98.600,00 87.958,00 10.642,0002.03.13.392.1301.2.045 MANUTENÇÃO DAS FESTIVIDADES E ATIVIDADES CULTURAIS 98.600,00 0,00 98.600,00 87.958,00 10.642,003.3.90.39.95.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Equip de Proc de Dados 160,003.3.90.39.99.00.00.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.392,093.3.90.47.00.00.00.00.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 216,073.3.90.47.10.00.00.00.0000 Taxas 216,074.4.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 3.600,00 0,00 3.600,00 0,00 3.600,000203.27 Desporto e Lazer 79.201,00 0,00 79.201,00 70.147,57 9.053,430203.27.812 Desporto Comunitário 79.201,00 0,00 79.201,00 70.147,57 9.053,4302.03.27.812.2701 ESPORTE É VIDA 79.201,00 0,00 79.201,00 70.147,57 9.053,4302.03.27.812.2701.1.002 AMPLIAÇÃO DE ÁREAS ESPORTIVAS 1,00 0,00 1,00 0,00 1,004.4.90.00.00.00.00.00.0124 Aplicacoes Diretas 1,00 0,00 1,00 0,00 1,0002.03.27.812.2701.2.052 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 79.200,00 0,00 79.200,00 70.147,57 9.052,433.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 79.200,00 0,00 79.200,00 70.147,57 9.052,433.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 36.629,963.3.90.30.14.00.00.00.0000 Material Educativo e Esportivo 1.188,903.3.90.30.14.02.00.00.0000 Material Esportivo 1.188,903.3.90.30.22.00.00.00.0000 Material de Limpeza e Produção de Higienização 32,973.3.90.30.24.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Bens Imóveis 12.705,273.3.90.30.26.00.00.00.0000 Material Elétrico e Eletrônico 21.960,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 24Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.03 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 9.108.434,96 16.951,64 9.125.386,60 8.068.282,80 1.057.103,800203.27 Desporto e Lazer 79.201,00 0,00 79.201,00 70.147,57 9.053,430203.27.812 Desporto Comunitário 79.201,00 0,00 79.201,00 70.147,57 9.053,4302.03.27.812.2701 ESPORTE É VIDA 79.201,00 0,00 79.201,00 70.147,57 9.053,4302.03.27.812.2701.2.052 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 79.200,00 0,00 79.200,00 70.147,57 9.052,433.3.90.30.28.00.00.00.0000 Material de Proteção e Segurança 742,823.3.90.31.00.00.00.00.0000 Premiacoes Culturais,Artist.Cientif.Despor. e Out 3.403,453.3.90.31.04.00.00.00.0000 Premiações Desportivas 3.403,453.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 30.114,163.3.90.39.05.00.00.00.0000 Serviços Técnicos Profissionais 11.548,743.3.90.39.43.00.00.00.0000 Serviços de Energia Elétrica 12.733,883.3.90.39.44.00.00.00.0000 Serviços de Água e Esgoto 3.473,653.3.90.39.47.00.00.00.0000 Serviços de Comunicação em Geral 1.962,893.3.90.39.90.00.00.00.0000 Serviços de Publicidade Legal 230,003.3.90.39.95.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Equip de Proc de Dados 165,0002.04 SECRETARIA M. DE TRANSPORTES OBRAS E URBANISMO 4.135.734,50 10.500,00 4.146.234,50 3.037.600,34 1.108.634,160204.06 Segurança Pública 93.210,76 10.500,00 103.710,76 77.549,28 26.161,480204.06.181 Policiamento 93.210,76 10.500,00 103.710,76 77.549,28 26.161,4802.04.06.181.0601 SEGURANÇA MUNICIPAL 93.210,76 10.500,00 103.710,76 77.549,28 26.161,4802.04.06.181.0601.2.024 MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA 93.210,76 10.500,00 103.710,76 77.549,28 26.161,483.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 29.040,00 0,00 29.040,00 12.254,02 16.785,983.3.90.00.00.00.00.00.0154 Aplicacoes Diretas 8.470,00 0,00 8.470,00 5.873,50 2.596,503.3.90.00.00.00.00.00.0155 Aplicacoes Diretas 8.470,00 0,00 8.470,00 6.588,97 1.881,033.3.90.00.00.00.00.00.0615 Aplicacoes Diretas 22.284,36 0,00 22.284,36 22.248,39 35,97



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 25Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.04 SECRETARIA M. DE TRANSPORTES OBRAS E URBANISMO 4.135.734,50 10.500,00 4.146.234,50 3.037.600,34 1.108.634,160204.06 Segurança Pública 93.210,76 10.500,00 103.710,76 77.549,28 26.161,480204.06.181 Policiamento 93.210,76 10.500,00 103.710,76 77.549,28 26.161,4802.04.06.181.0601 SEGURANÇA MUNICIPAL 93.210,76 10.500,00 103.710,76 77.549,28 26.161,4802.04.06.181.0601.2.024 MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA 93.210,76 10.500,00 103.710,76 77.549,28 26.161,483.3.90.00.00.00.00.00.0653 Aplicacoes Diretas 10.402,40 0,00 10.402,40 10.402,40 0,003.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 10.467,023.3.90.30.00.00.00.00.0154 Material de Consumo 4.073,503.3.90.30.00.00.00.00.0155 Material de Consumo 5.558,273.3.90.30.00.00.00.00.0615 Material de Consumo 13.274,793.3.90.30.00.00.00.00.0653 Material de Consumo 9.344,403.3.90.30.01.00.00.00.0000 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 582,033.3.90.30.01.00.00.00.0615 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 4.153,813.3.90.30.01.00.00.00.0653 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 5.000,003.3.90.30.01.01.00.00.0000 Gasolina 382,033.3.90.30.01.01.00.00.0615 Gasolina 20,623.3.90.30.01.02.00.00.0615 Óleo Diesel 4.133,193.3.90.30.01.02.00.00.0653 Óleo Diesel 5.000,003.3.90.30.01.03.00.00.0000 Lubrificantes 200,003.3.90.30.04.00.00.00.0000 Gás Engarrafado 360,003.3.90.30.07.00.00.00.0000 Gêneros de Alimentação 3.921,703.3.90.30.07.03.00.00.0000 Gêneros Alimentícios 3.921,703.3.90.30.16.00.00.00.0000 Material de Expediente 326,003.3.90.30.16.00.00.00.0154 Material de Expediente 2.483,503.3.90.30.16.00.00.00.0155 Material de Expediente 2.453,253.3.90.30.16.00.00.00.0615 Material de Expediente 22,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 26Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.04 SECRETARIA M. DE TRANSPORTES OBRAS E URBANISMO 4.135.734,50 10.500,00 4.146.234,50 3.037.600,34 1.108.634,160204.06 Segurança Pública 93.210,76 10.500,00 103.710,76 77.549,28 26.161,480204.06.181 Policiamento 93.210,76 10.500,00 103.710,76 77.549,28 26.161,4802.04.06.181.0601 SEGURANÇA MUNICIPAL 93.210,76 10.500,00 103.710,76 77.549,28 26.161,4802.04.06.181.0601.2.024 MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA 93.210,76 10.500,00 103.710,76 77.549,28 26.161,483.3.90.30.21.00.00.00.0155 Material de Copa e Cozinha 103,003.3.90.30.22.00.00.00.0155 Material de Limpeza e Produção de Higienização 1.130,023.3.90.30.24.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Bens Imóveis 692,953.3.90.30.24.00.00.00.0615 Material para Manutenção de Bens Imóveis 2.501,503.3.90.30.25.00.00.00.0615 Material para Manutenção de Bens Móveis 1.070,303.3.90.30.26.00.00.00.0154 Material Elétrico e Eletrônico 1.590,003.3.90.30.26.00.00.00.0615 Material Elétrico e Eletrônico 868,503.3.90.30.39.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Veículos 4.584,343.3.90.30.39.00.00.00.0155 Material para Manutenção de Veículos 1.872,003.3.90.30.39.00.00.00.0615 Material para Manutenção de Veículos 4.658,683.3.90.30.39.00.00.00.0653 Material para Manutenção de Veículos 4.344,403.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.787,003.3.90.39.00.00.00.00.0154 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.800,003.3.90.39.00.00.00.00.0155 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.030,703.3.90.39.00.00.00.00.0615 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 8.973,603.3.90.39.00.00.00.00.0653 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.058,003.3.90.39.15.00.00.00.0155 Limpeza de Veículos 510,003.3.90.39.16.00.00.00.0155 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 130,003.3.90.39.17.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 405,003.3.90.39.17.00.00.00.0154 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 1.800,003.3.90.39.19.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Veículos 1.382,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 27Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.04 SECRETARIA M. DE TRANSPORTES OBRAS E URBANISMO 4.135.734,50 10.500,00 4.146.234,50 3.037.600,34 1.108.634,160204.06 Segurança Pública 93.210,76 10.500,00 103.710,76 77.549,28 26.161,480204.06.181 Policiamento 93.210,76 10.500,00 103.710,76 77.549,28 26.161,4802.04.06.181.0601 SEGURANÇA MUNICIPAL 93.210,76 10.500,00 103.710,76 77.549,28 26.161,4802.04.06.181.0601.2.024 MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA 93.210,76 10.500,00 103.710,76 77.549,28 26.161,483.3.90.39.19.00.00.00.0155 Manutenção e Conservação de Veículos 375,003.3.90.39.19.00.00.00.0615 Manutenção e Conservação de Veículos 975,003.3.90.39.19.00.00.00.0653 Manutenção e Conservação de Veículos 1.058,003.3.90.39.48.00.00.00.0615 Serviços de Seleção e Treinamento 7.990,003.3.90.39.81.00.00.00.0155 Serviços Bancários 15,703.3.90.39.81.00.00.00.0615 Serviços Bancários 8,604.4.90.00.00.00.00.00.0154 Aplicacoes Diretas 4.477,00 0,00 4.477,00 1.270,00 3.207,004.4.90.00.00.00.00.00.0155 Aplicacoes Diretas 4.235,00 0,00 4.235,00 2.580,00 1.655,004.4.90.00.00.00.00.00.0615 Aplicacoes Diretas 832,00 10.500,00 11.332,00 11.332,00 0,004.4.90.00.00.00.00.00.0653 Aplicacoes Diretas 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,004.4.90.51.00.00.00.00.0615 Obras e Instalacoes 11.332,004.4.90.51.00.00.00.00.0653 Obras e Instalacoes 5.000,004.4.90.51.91.00.00.00.0615 Obras em Andamento 11.332,004.4.90.51.91.00.00.00.0653 Obras em Andamento 5.000,004.4.90.52.00.00.00.00.0154 Equipamentos e Material Permanente 1.270,004.4.90.52.00.00.00.00.0155 Equipamentos e Material Permanente 2.580,004.4.90.52.35.00.00.00.0155 Equipamentos de Processamento de Dados 2.580,004.4.90.52.42.00.00.00.0154 Mobiliário em Geral 1.270,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 28Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.04 SECRETARIA M. DE TRANSPORTES OBRAS E URBANISMO 4.135.734,50 10.500,00 4.146.234,50 3.037.600,34 1.108.634,160204.15 Urbanismo 1.991.872,53 0,00 1.991.872,53 1.234.506,97 757.365,560204.15.451 Infra-Estrutura Urbana 869.852,00 0,00 869.852,00 254.361,29 615.490,7102.04.15.451.1501 URBANIZAÇÃO DE VIAS 869.852,00 0,00 869.852,00 254.361,29 615.490,7102.04.15.451.1501.1.010 PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E PASSEIOS 869.852,00 0,00 869.852,00 254.361,29 615.490,714.4.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 24.000,00 0,00 24.000,00 23.945,71 54,294.4.90.00.00.00.00.00.0124 Aplicacoes Diretas 245.852,00 0,00 245.852,00 230.415,58 15.436,424.4.90.00.00.00.00.00.3002 Aplicacoes Diretas 600.000,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,004.4.90.51.00.00.00.00.0000 Obras e Instalacoes 23.945,714.4.90.51.00.00.00.00.0124 Obras e Instalacoes 230.415,584.4.90.51.80.00.00.00.0000 Estudos e Projetos 3.000,004.4.90.51.91.00.00.00.0000 Obras em Andamento 20.945,714.4.90.51.91.00.00.00.0124 Obras em Andamento 230.415,580204.15.452 Serviços Urbanos 1.098.888,53 0,00 1.098.888,53 974.956,68 123.931,8502.04.15.452.1502 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1.098.888,53 0,00 1.098.888,53 974.956,68 123.931,8502.04.15.452.1502.1.011 OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA 87.472,77 0,00 87.472,77 87.470,77 2,004.4.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 39.000,00 0,00 39.000,00 39.000,00 0,004.4.90.00.00.00.00.00.0124 Aplicacoes Diretas 2,00 0,00 2,00 0,00 2,004.4.90.00.00.00.00.00.0224 Aplicacoes Diretas 48.470,77 0,00 48.470,77 48.470,77 0,004.4.90.39.00.00.00.00.0224 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 48.470,774.4.90.39.99.00.00.00.0224 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 48.470,774.4.90.51.00.00.00.00.0000 Obras e Instalacoes 39.000,004.4.90.51.91.00.00.00.0000 Obras em Andamento 39.000,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 29Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.04 SECRETARIA M. DE TRANSPORTES OBRAS E URBANISMO 4.135.734,50 10.500,00 4.146.234,50 3.037.600,34 1.108.634,160204.15 Urbanismo 1.991.872,53 0,00 1.991.872,53 1.234.506,97 757.365,560204.15.452 Serviços Urbanos 1.098.888,53 0,00 1.098.888,53 974.956,68 123.931,8502.04.15.452.1502 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1.098.888,53 0,00 1.098.888,53 974.956,68 123.931,8502.04.15.452.1502.2.047 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 1.011.415,76 0,00 1.011.415,76 887.485,91 123.929,853.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 560.100,00 0,00 560.100,00 490.591,10 69.508,903.3.90.00.00.00.00.00.0017 Aplicacoes Diretas 437.336,00 0,00 437.336,00 386.638,81 50.697,193.3.90.00.00.00.00.00.0204 Aplicacoes Diretas 6.079,76 0,00 6.079,76 2.376,00 3.703,763.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 38.901,733.3.90.30.00.00.00.00.0017 Material de Consumo 32.575,173.3.90.30.04.00.00.00.0000 Gás Engarrafado 60,003.3.90.30.15.00.00.00.0000 Material para Festividades e Homenagens 489,103.3.90.30.22.00.00.00.0000 Material de Limpeza e Produção de Higienização 7.958,173.3.90.30.24.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Bens Imóveis 17.698,333.3.90.30.25.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Bens Móveis 215,003.3.90.30.26.00.00.00.0000 Material Elétrico e Eletrônico 1.793,583.3.90.30.26.00.00.00.0017 Material Elétrico e Eletrônico 32.575,173.3.90.30.28.00.00.00.0000 Material de Proteção e Segurança 113,003.3.90.30.31.00.00.00.0000 Sementes, Mudas de Plantas e Insumos 4.390,003.3.90.30.42.00.00.00.0000 Ferramentas 293,403.3.90.30.51.00.00.00.0000 Mater p/ Cons e Manut de Bens de Uso Comum do Povo 3.978,153.3.90.30.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Consumo 1.913,003.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 386.091,213.3.90.39.00.00.00.00.0017 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 354.063,643.3.90.39.00.00.00.00.0204 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.376,003.3.90.39.05.00.00.00.0000 Serviços Técnicos Profissionais 344,70



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 30Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.04 SECRETARIA M. DE TRANSPORTES OBRAS E URBANISMO 4.135.734,50 10.500,00 4.146.234,50 3.037.600,34 1.108.634,160204.15 Urbanismo 1.991.872,53 0,00 1.991.872,53 1.234.506,97 757.365,560204.15.452 Serviços Urbanos 1.098.888,53 0,00 1.098.888,53 974.956,68 123.931,8502.04.15.452.1502 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1.098.888,53 0,00 1.098.888,53 974.956,68 123.931,8502.04.15.452.1502.2.047 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 1.011.415,76 0,00 1.011.415,76 887.485,91 123.929,853.3.90.39.05.00.00.00.0017 Serviços Técnicos Profissionais 42.261,343.3.90.39.16.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 1.870,003.3.90.39.17.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 1.913,603.3.90.39.20.00.00.00.0000 Manutenção e Cons de Bens Móveis de Outras Natur 7.811,003.3.90.39.21.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Estradas e Vias 13.480,003.3.90.39.21.00.00.00.0204 Manutenção e Conservação de Estradas e Vias 2.376,003.3.90.39.22.00.00.00.0000 Exposições, Congressos e Conferências 3.000,003.3.90.39.28.00.00.00.0000 Coleta de Lixo e Demais Resíduos 327.527,923.3.90.39.43.00.00.00.0000 Serviços de Energia Elétrica 21.628,623.3.90.39.44.00.00.00.0000 Serviços de Água e Esgoto 7.199,373.3.90.39.44.00.00.00.0017 Serviços de Água e Esgoto 311.802,303.3.90.39.47.00.00.00.0000 Serviços de Comunicação em Geral 116,003.3.90.39.99.00.00.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.200,003.3.90.91.00.00.00.00.0000 Sentencas Judiciais 65.598,163.3.90.91.07.00.00.00.0000 Precatórios-Administração Direta 65.598,164.4.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 7.900,00 0,00 7.900,00 7.880,00 20,004.4.90.51.00.00.00.00.0000 Obras e Instalacoes 7.880,004.4.90.51.92.00.00.00.0000 Instalações Incorporáveis ou Inerentes ao Imóvel 7.880,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 31Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.04 SECRETARIA M. DE TRANSPORTES OBRAS E URBANISMO 4.135.734,50 10.500,00 4.146.234,50 3.037.600,34 1.108.634,160204.15 Urbanismo 1.991.872,53 0,00 1.991.872,53 1.234.506,97 757.365,560204.15.782 Transporte Rodoviário 23.132,00 0,00 23.132,00 5.189,00 17.943,0002.04.15.782.1503 TRÂNSITO SEGURO 23.132,00 0,00 23.132,00 5.189,00 17.943,0002.04.15.782.1503.2.046 SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 23.132,00 0,00 23.132,00 5.189,00 17.943,003.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,003.3.90.00.00.00.00.00.0056 Aplicacoes Diretas 11.132,00 0,00 11.132,00 5.189,00 5.943,003.3.90.30.00.00.00.00.0056 Material de Consumo 5.189,003.3.90.30.44.00.00.00.0056 Material de Sinalização Visual e Afins 1.460,003.3.90.30.51.00.00.00.0056 Mater p/ Cons e Manut de Bens de Uso Comum do Povo 3.729,000204.17 Saneamento 6.001,00 0,00 6.001,00 0,00 6.001,000204.17.512 Saneamento Básico Urbano 6.001,00 0,00 6.001,00 0,00 6.001,0002.04.17.512.1701 PREVENÇÃO DE DOENÇAS 6.001,00 0,00 6.001,00 0,00 6.001,0002.04.17.512.1701.1.013 SANEAMENTO GERAL 6.001,00 0,00 6.001,00 0,00 6.001,004.4.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,004.4.90.00.00.00.00.00.0124 Aplicacoes Diretas 1,00 0,00 1,00 0,00 1,000204.26 Transporte 2.044.650,21 0,00 2.044.650,21 1.725.544,09 319.106,120204.26.782 Transporte Rodoviário 2.044.650,21 0,00 2.044.650,21 1.725.544,09 319.106,1202.04.26.782.2601 ESTRADAS VICINAIS 2.044.650,21 0,00 2.044.650,21 1.725.544,09 319.106,1202.04.26.782.2601.1.016 AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS PARA SECRETARIA DE OBRAS 2,00 0,00 2,00 0,00 2,004.4.90.00.00.00.00.00.0124 Aplicacoes Diretas 2,00 0,00 2,00 0,00 2,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 32Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.04 SECRETARIA M. DE TRANSPORTES OBRAS E URBANISMO 4.135.734,50 10.500,00 4.146.234,50 3.037.600,34 1.108.634,160204.26 Transporte 2.044.650,21 0,00 2.044.650,21 1.725.544,09 319.106,120204.26.782 Transporte Rodoviário 2.044.650,21 0,00 2.044.650,21 1.725.544,09 319.106,1202.04.26.782.2601 ESTRADAS VICINAIS 2.044.650,21 0,00 2.044.650,21 1.725.544,09 319.106,1202.04.26.782.2601.1.018 OBRAS DE INFRAESTRUTURA RURAL 2.001,00 0,00 2.001,00 0,00 2.001,004.4.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,004.4.90.00.00.00.00.00.0124 Aplicacoes Diretas 1,00 0,00 1,00 0,00 1,0002.04.26.782.2601.2.051 MANUTENÇÃO DOS TRANPORTES E OBRAS 2.042.647,21 0,00 2.042.647,21 1.725.544,09 317.103,123.1.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 661.350,00 0,00 661.350,00 656.722,65 4.627,353.1.90.11.00.00.00.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 544.662,303.1.90.11.01.00.00.00.0000 vencimentos e salários 503.605,543.1.90.11.43.00.00.00.0000 13º salário 41.056,763.1.90.13.00.00.00.00.0000 Obrigacoes Patronais 112.060,353.1.90.13.02.00.00.00.0000 Contribuições Previdenciárias - INSS 112.060,353.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 1.103.000,00 0,00 1.103.000,00 884.901,08 218.098,923.3.90.00.00.00.00.00.0016 Aplicacoes Diretas 18.175,84 0,00 18.175,84 18.174,20 1,643.3.90.00.00.00.00.00.0044 Aplicacoes Diretas 102.245,00 0,00 102.245,00 12.048,39 90.196,613.3.90.00.00.00.00.00.0639 Aplicacoes Diretas 7.270,37 0,00 7.270,37 7.270,37 0,003.3.90.00.00.00.00.00.0659 Aplicacoes Diretas 150.000,00 0,00 150.000,00 146.427,40 3.572,603.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 406.876,093.3.90.30.00.00.00.00.0016 Material de Consumo 11.911,353.3.90.30.00.00.00.00.0044 Material de Consumo 11.686,293.3.90.30.00.00.00.00.0639 Material de Consumo 7.270,373.3.90.30.00.00.00.00.0659 Material de Consumo 146.427,403.3.90.30.01.00.00.00.0000 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 246.165,65



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 33Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.04 SECRETARIA M. DE TRANSPORTES OBRAS E URBANISMO 4.135.734,50 10.500,00 4.146.234,50 3.037.600,34 1.108.634,160204.26 Transporte 2.044.650,21 0,00 2.044.650,21 1.725.544,09 319.106,120204.26.782 Transporte Rodoviário 2.044.650,21 0,00 2.044.650,21 1.725.544,09 319.106,1202.04.26.782.2601 ESTRADAS VICINAIS 2.044.650,21 0,00 2.044.650,21 1.725.544,09 319.106,1202.04.26.782.2601.2.051 MANUTENÇÃO DOS TRANPORTES E OBRAS 2.042.647,21 0,00 2.042.647,21 1.725.544,09 317.103,123.3.90.30.01.00.00.00.0659 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 146.427,403.3.90.30.01.01.00.00.0000 Gasolina 12.245,033.3.90.30.01.02.00.00.0000 Óleo Diesel 205.178,623.3.90.30.01.02.00.00.0659 Óleo Diesel 146.427,403.3.90.30.01.03.00.00.0000 Lubrificantes 28.742,003.3.90.30.04.00.00.00.0000 Gás Engarrafado 120,003.3.90.30.16.00.00.00.0000 Material de Expediente 6.925,023.3.90.30.22.00.00.00.0000 Material de Limpeza e Produção de Higienização 312,003.3.90.30.23.00.00.00.0000 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 125,003.3.90.30.24.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Bens Imóveis 411,453.3.90.30.25.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Bens Móveis 82.164,313.3.90.30.25.00.00.00.0016 Material para Manutenção de Bens Móveis 10.255,553.3.90.30.26.00.00.00.0000 Material Elétrico e Eletrônico 860,903.3.90.30.28.00.00.00.0000 Material de Proteção e Segurança 2.985,103.3.90.30.39.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Veículos 61.441,873.3.90.30.39.00.00.00.0016 Material para Manutenção de Veículos 1.655,803.3.90.30.42.00.00.00.0000 Ferramentas 124,003.3.90.30.44.00.00.00.0000 Material de Sinalização Visual e Afins 470,003.3.90.30.51.00.00.00.0000 Mater p/ Cons e Manut de Bens de Uso Comum do Povo 4.112,173.3.90.30.51.00.00.00.0044 Mater p/ Cons e Manut de Bens de Uso Comum do Povo 11.686,293.3.90.30.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Consumo 658,62



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 34Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.04 SECRETARIA M. DE TRANSPORTES OBRAS E URBANISMO 4.135.734,50 10.500,00 4.146.234,50 3.037.600,34 1.108.634,160204.26 Transporte 2.044.650,21 0,00 2.044.650,21 1.725.544,09 319.106,120204.26.782 Transporte Rodoviário 2.044.650,21 0,00 2.044.650,21 1.725.544,09 319.106,1202.04.26.782.2601 ESTRADAS VICINAIS 2.044.650,21 0,00 2.044.650,21 1.725.544,09 319.106,1202.04.26.782.2601.2.051 MANUTENÇÃO DOS TRANPORTES E OBRAS 2.042.647,21 0,00 2.042.647,21 1.725.544,09 317.103,123.3.90.30.99.00.00.00.0639 Outros Materiais de Consumo 7.270,373.3.90.32.00.00.00.00.0000 Material de Distribuicao Gratuita 1.050,003.3.90.32.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Distribuição Gratuita 1.050,003.3.90.36.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.200,003.3.90.36.06.00.00.00.0000 Serviços Técnicos Profissionais 1.600,003.3.90.36.15.00.00.00.0000 Locação de Imóveis 600,003.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 388.728,663.3.90.39.00.00.00.00.0016 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 6.190,003.3.90.39.05.00.00.00.0000 Serviços Técnicos Profissionais 74,373.3.90.39.12.00.00.00.0000 Locação de Máquinas e Equipamentos 30,003.3.90.39.15.00.00.00.0000 Limpeza de Veículos 473,003.3.90.39.17.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 96.867,083.3.90.39.17.00.00.00.0016 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 6.190,003.3.90.39.19.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Veículos 43.565,103.3.90.39.21.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Estradas e Vias 5.161,503.3.90.39.28.00.00.00.0000 Coleta de Lixo e Demais Resíduos 209.138,963.3.90.39.36.00.00.00.0000 Multas Indedutíveis 144,813.3.90.39.41.00.00.00.0000 Fornecimento de Alimentação 3.169,003.3.90.39.44.00.00.00.0000 Serviços de Água e Esgoto 6.774,133.3.90.39.47.00.00.00.0000 Serviços de Comunicação em Geral 2.483,713.3.90.39.69.00.00.00.0000 seguros em Geral 7.754,73



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 35Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.04 SECRETARIA M. DE TRANSPORTES OBRAS E URBANISMO 4.135.734,50 10.500,00 4.146.234,50 3.037.600,34 1.108.634,160204.26 Transporte 2.044.650,21 0,00 2.044.650,21 1.725.544,09 319.106,120204.26.782 Transporte Rodoviário 2.044.650,21 0,00 2.044.650,21 1.725.544,09 319.106,1202.04.26.782.2601 ESTRADAS VICINAIS 2.044.650,21 0,00 2.044.650,21 1.725.544,09 319.106,1202.04.26.782.2601.2.051 MANUTENÇÃO DOS TRANPORTES E OBRAS 2.042.647,21 0,00 2.042.647,21 1.725.544,09 317.103,123.3.90.39.74.00.00.00.0000 Fretes e Transportes de Encomendas 30,003.3.90.39.83.00.00.00.0000 Serviços de Cópias e Reprodução de Documentos 63,983.3.90.39.95.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Equip de Proc de Dados 407,003.3.90.39.99.00.00.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.591,293.3.90.46.00.00.00.00.0000 Auxilio-Alimentacao 55.278,503.3.90.46.01.00.00.00.0000 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 55.278,503.3.90.47.00.00.00.00.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 3.194,433.3.90.47.00.00.00.00.0016 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 72,853.3.90.47.00.00.00.00.0044 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 362,103.3.90.47.10.00.00.00.0000 Taxas 194,433.3.90.47.12.00.00.00.0016 Contribuição Para o PIS/PASEP 72,853.3.90.47.12.00.00.00.0044 Contribuição Para o PIS/PASEP 362,103.3.90.47.15.00.00.00.0000 Multas 3.000,003.3.90.48.00.00.00.00.0000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 500,003.3.90.48.01.00.00.00.0000 Auxilio Financeiro a Pessoas Físicas 500,003.3.90.48.01.99.00.00.0000 Outros Auxílios Financeiros 500,003.3.90.92.00.00.00.00.0000 Despesas de Exercicios Anteriores 27.073,403.3.90.92.30.00.00.00.0000 Material de Consumo 18.127,003.3.90.92.39.00.00.00.0000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 8.946,404.4.90.00.00.00.00.00.0089 Aplicacoes Diretas 605,00 0,00 605,00 0,00 605,004.4.90.00.00.00.00.00.0124 Aplicacoes Diretas 1,00 0,00 1,00 0,00 1,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 36Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.05 Encargos Gerais do Municipio 593.603,20 0,00 593.603,20 581.007,76 12.595,440205.08 Assistência Social 136.000,00 0,00 136.000,00 134.904,25 1.095,750205.08.243 Assistência à Criança e ao Adolescente 136.000,00 0,00 136.000,00 134.904,25 1.095,7502.05.08.243.0802 ASSISTÊNCIA A CRIANÇAS E ADOLESCENTES 136.000,00 0,00 136.000,00 134.904,25 1.095,7502.05.08.243.0802.2.061 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 136.000,00 0,00 136.000,00 134.904,25 1.095,753.1.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 116.000,00 0,00 116.000,00 115.191,92 808,083.1.90.11.00.00.00.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 96.327,063.1.90.11.01.00.00.00.0000 vencimentos e salários 88.920,163.1.90.11.43.00.00.00.0000 13º salário 7.406,903.1.90.13.00.00.00.00.0000 Obrigacoes Patronais 18.864,863.1.90.13.02.00.00.00.0000 Contribuições Previdenciárias - INSS 18.864,863.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 20.000,00 0,00 20.000,00 19.712,33 287,673.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 5.678,423.3.90.30.01.00.00.00.0000 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 3.854,753.3.90.30.01.01.00.00.0000 Gasolina 3.854,753.3.90.30.04.00.00.00.0000 Gás Engarrafado 60,003.3.90.30.07.00.00.00.0000 Gêneros de Alimentação 59,243.3.90.30.07.03.00.00.0000 Gêneros Alimentícios 59,243.3.90.30.16.00.00.00.0000 Material de Expediente 223,703.3.90.30.24.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Bens Imóveis 46,793.3.90.30.26.00.00.00.0000 Material Elétrico e Eletrônico 1.250,003.3.90.30.39.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Veículos 183,943.3.90.33.00.00.00.00.0000 Passagens e Despesas com Locomocao 75,003.3.90.33.99.00.00.00.0000 Outras Despesas com Locomoção 75,003.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 13.958,913.3.90.39.05.00.00.00.0000 Serviços Técnicos Profissionais 1.690,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 37Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.05 Encargos Gerais do Municipio 593.603,20 0,00 593.603,20 581.007,76 12.595,440205.08 Assistência Social 136.000,00 0,00 136.000,00 134.904,25 1.095,750205.08.243 Assistência à Criança e ao Adolescente 136.000,00 0,00 136.000,00 134.904,25 1.095,7502.05.08.243.0802 ASSISTÊNCIA A CRIANÇAS E ADOLESCENTES 136.000,00 0,00 136.000,00 134.904,25 1.095,7502.05.08.243.0802.2.061 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 136.000,00 0,00 136.000,00 134.904,25 1.095,753.3.90.39.10.00.00.00.0000 Locação de Imóveis 5.760,003.3.90.39.15.00.00.00.0000 Limpeza de Veículos 225,003.3.90.39.19.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Veículos 110,003.3.90.39.41.00.00.00.0000 Fornecimento de Alimentação 368,003.3.90.39.43.00.00.00.0000 Serviços de Energia Elétrica 1.403,223.3.90.39.44.00.00.00.0000 Serviços de Água e Esgoto 658,563.3.90.39.47.00.00.00.0000 Serviços de Comunicação em Geral 1.907,603.3.90.39.48.00.00.00.0000 Serviços de Seleção e Treinamento 150,003.3.90.39.64.00.00.00.0000 Telefonia Móvel 1.686,530205.28 Encargos Especiais 457.603,20 0,00 457.603,20 446.103,51 11.499,690205.28.846 Outros Encargos Especiais 457.603,20 0,00 457.603,20 446.103,51 11.499,6902.05.28.846.2800 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 457.603,20 0,00 457.603,20 446.103,51 11.499,6902.05.28.846.2800.0.000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 457.603,20 0,00 457.603,20 446.103,51 11.499,693.1.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 366.950,00 0,00 366.950,00 365.552,03 1.397,973.1.90.01.00.00.00.00.0000 Aposentadorias e Reformas 319.221,413.1.90.01.99.00.00.00.0000 Outras Aposentadorias - Pessoal Civil 319.221,413.1.90.11.00.00.00.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 27.942,533.1.90.11.43.00.00.00.0000 13º salário 27.942,533.1.90.13.00.00.00.00.0000 Obrigacoes Patronais 18.388,09



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 38Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.05 Encargos Gerais do Municipio 593.603,20 0,00 593.603,20 581.007,76 12.595,440205.28 Encargos Especiais 457.603,20 0,00 457.603,20 446.103,51 11.499,690205.28.846 Outros Encargos Especiais 457.603,20 0,00 457.603,20 446.103,51 11.499,6902.05.28.846.2800 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 457.603,20 0,00 457.603,20 446.103,51 11.499,6902.05.28.846.2800.0.000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 457.603,20 0,00 457.603,20 446.103,51 11.499,693.1.90.13.02.00.00.00.0000 Contribuições Previdenciárias - INSS 18.388,093.2.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 22.290,00 0,00 22.290,00 17.789,77 4.500,233.2.90.21.00.00.00.00.0000 Juros sobre a Divida por Contrato 17.789,773.2.90.21.01.00.00.00.0000 Juros da Dívida Contratada com Instituições Financ 231,123.2.90.21.99.00.00.00.0000 Outros Juros da Dívida Contratada 17.558,653.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 9.000,00 0,00 9.000,00 4.181,88 4.818,123.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 1.000,003.3.90.30.01.00.00.00.0000 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 1.000,003.3.90.30.01.01.00.00.0000 Gasolina 1.000,003.3.90.33.00.00.00.00.0000 Passagens e Despesas com Locomocao 150,003.3.90.33.99.00.00.00.0000 Outras Despesas com Locomoção 150,003.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 3.031,883.3.90.39.43.00.00.00.0000 Serviços de Energia Elétrica 535,193.3.90.39.44.00.00.00.0000 Serviços de Água e Esgoto 870,443.3.90.39.66.00.00.00.0000 Serviços Judiciários 1.403,653.3.90.39.99.00.00.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 222,604.6.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 59.363,20 0,00 59.363,20 58.579,83 783,374.6.90.71.00.00.00.00.0000 Principal da Divida Contratual Resgatado 58.579,834.6.90.71.01.00.00.00.0000 Amortização da Dívida Contr c/ Instituições Financ 13.861,904.6.90.71.99.00.00.00.0000 Outras Amortizações da Dívida Contratada 44.717,93



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 39Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.06 Reserva de Contingência 24.200,00 0,00 24.200,00 0,00 24.200,000206.99 Reserva de Contingência 24.200,00 0,00 24.200,00 0,00 24.200,000206.99.999 Reserva de Contingência 24.200,00 0,00 24.200,00 0,00 24.200,0002.06.99.999.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 24.200,00 0,00 24.200,00 0,00 24.200,0002.06.99.999.9999.2.019 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 24.200,00 0,00 24.200,00 0,00 24.200,009.9.99.00.00.00.00.00.0000 RESERVA DE CONTINGENCIA 24.200,00 0,00 24.200,00 0,00 24.200,0002.07 FUNDEC-Fundo Municipal da Defesa Cívil 18.150,00 0,00 18.150,00 1.099,75 17.050,250207.06 Segurança Pública 18.150,00 0,00 18.150,00 1.099,75 17.050,250207.06.182 Defesa Civil 18.150,00 0,00 18.150,00 1.099,75 17.050,2502.07.06.182.0601 SEGURANÇA MUNICIPAL 18.150,00 0,00 18.150,00 1.099,75 17.050,2502.07.06.182.0601.2.053 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE DEFESA CIVÍL 18.150,00 0,00 18.150,00 1.099,75 17.050,253.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 18.150,00 0,00 18.150,00 1.099,75 17.050,253.3.90.32.00.00.00.00.0000 Material de Distribuicao Gratuita 1.099,753.3.90.32.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Distribuição Gratuita 1.099,7502.08 Fundo Rotativo Habitacional 36.001,00 0,00 36.001,00 2.216,18 33.784,820208.16 Habitação 36.001,00 0,00 36.001,00 2.216,18 33.784,820208.16.482 Habitação Urbana 36.001,00 0,00 36.001,00 2.216,18 33.784,8202.08.16.482.1601 SISTEMA HABITACIONAL 36.001,00 0,00 36.001,00 2.216,18 33.784,8202.08.16.482.1601.1.012 APOIO AO SISTEMA HABITACIONAL 36.001,00 0,00 36.001,00 2.216,18 33.784,823.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 30.000,00 0,00 30.000,00 2.216,18 27.783,823.3.90.48.00.00.00.00.0000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2.216,183.3.90.48.01.00.00.00.0000 Auxilio Financeiro a Pessoas Físicas 2.216,183.3.90.48.01.99.00.00.0000 Outros Auxílios Financeiros 2.216,18



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 40Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.08 Fundo Rotativo Habitacional 36.001,00 0,00 36.001,00 2.216,18 33.784,820208.16 Habitação 36.001,00 0,00 36.001,00 2.216,18 33.784,820208.16.482 Habitação Urbana 36.001,00 0,00 36.001,00 2.216,18 33.784,8202.08.16.482.1601 SISTEMA HABITACIONAL 36.001,00 0,00 36.001,00 2.216,18 33.784,8202.08.16.482.1601.1.012 APOIO AO SISTEMA HABITACIONAL 36.001,00 0,00 36.001,00 2.216,18 33.784,824.4.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,004.4.90.00.00.00.00.00.0124 Aplicacoes Diretas 1,00 0,00 1,00 0,00 1,0002.09 Fundo Municipal da Infancia e do Adolescente 15.930,00 0,00 15.930,00 2.000,00 13.930,000209.08 Assistência Social 15.930,00 0,00 15.930,00 2.000,00 13.930,000209.08.243 Assistência à Criança e ao Adolescente 15.930,00 0,00 15.930,00 2.000,00 13.930,0002.09.08.243.0802 ASSISTÊNCIA A CRIANÇAS E ADOLESCENTES 15.930,00 0,00 15.930,00 2.000,00 13.930,0002.09.08.243.0802.2.029 FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA 15.930,00 0,00 15.930,00 2.000,00 13.930,003.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 6.300,00 0,00 6.300,00 2.000,00 4.300,003.3.90.00.00.00.00.00.0658 Aplicacoes Diretas 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,003.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.000,003.3.90.39.05.00.00.00.0000 Serviços Técnicos Profissionais 2.000,004.4.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 3.630,00 0,00 3.630,00 0,00 3.630,0002.10 FUNDO AGROPECUÁRIO 661.703,00 0,00 661.703,00 393.975,14 267.727,860210.10 Saúde 2.501,00 0,00 2.501,00 0,00 2.501,000210.10.605 Abastecimento 2.501,00 0,00 2.501,00 0,00 2.501,0002.10.10.605.1003 ÁGUA POTÁVEL 2.501,00 0,00 2.501,00 0,00 2.501,0002.10.10.605.1003.1.005 AMPLIAÇÃO DE SISTEMAS DE ÁGUA POTÁVEL 2.501,00 0,00 2.501,00 0,00 2.501,004.4.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 41Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.10 FUNDO AGROPECUÁRIO 661.703,00 0,00 661.703,00 393.975,14 267.727,860210.10 Saúde 2.501,00 0,00 2.501,00 0,00 2.501,000210.10.605 Abastecimento 2.501,00 0,00 2.501,00 0,00 2.501,0002.10.10.605.1003 ÁGUA POTÁVEL 2.501,00 0,00 2.501,00 0,00 2.501,0002.10.10.605.1003.1.005 AMPLIAÇÃO DE SISTEMAS DE ÁGUA POTÁVEL 2.501,00 0,00 2.501,00 0,00 2.501,004.4.90.00.00.00.00.00.0124 Aplicacoes Diretas 1,00 0,00 1,00 0,00 1,000210.18 Gestão Ambiental 24.200,00 0,00 24.200,00 22.800,00 1.400,000210.18.541 Preservação e Conservação Ambiental 24.200,00 0,00 24.200,00 22.800,00 1.400,0002.10.18.541.1801 CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 24.200,00 0,00 24.200,00 22.800,00 1.400,0002.10.18.541.1801.2.048 PROTEÇÃO AMBIENTAL 24.200,00 0,00 24.200,00 22.800,00 1.400,003.1.71.00.00.00.00.00.0000 Transf. a Consórcios Públicos 12.100,00 0,00 12.100,00 10.834,56 1.265,443.1.71.70.00.00.00.00.0000 Pela participação em Consórcio Publico 10.834,563.1.71.70.01.00.00.00.0000 Pela participação em Consórcio Publico 10.834,563.3.71.00.00.00.00.00.0000 Transferências a Consórcios Públicos 10.237,24 0,00 10.237,24 10.102,68 134,563.3.71.70.00.00.00.00.0000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 10.102,683.3.71.70.01.00.00.00.0000 Pela Participação em Consórcio Público 10.102,684.4.71.00.00.00.00.00.0000 Transferências a Consórcios Públicos 1.862,76 0,00 1.862,76 1.862,76 0,004.4.71.70.00.00.00.00.0000 Rateio pela Participação em Consórcio Público 1.862,764.4.71.70.01.00.00.00.0000 Pela Participação em Consórcio Público 1.862,76



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 42Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.10 FUNDO AGROPECUÁRIO 661.703,00 0,00 661.703,00 393.975,14 267.727,860210.20 Agricultura 635.002,00 0,00 635.002,00 371.175,14 263.826,860210.20.606 Extensão Rural 411.000,00 0,00 411.000,00 369.496,14 41.503,8602.10.20.606.2001 ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL 411.000,00 0,00 411.000,00 369.496,14 41.503,8602.10.20.606.2001.1.014 AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 50.000,00 0,00 50.000,00 47.706,00 2.294,004.4.90.00.00.00.00.00.0091 Aplicacoes Diretas 50.000,00 0,00 50.000,00 47.706,00 2.294,004.4.90.52.00.00.00.00.0091 Equipamentos e Material Permanente 47.706,004.4.90.52.40.00.00.00.0091 Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários 47.706,0002.10.20.606.2001.2.049 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA 361.000,00 0,00 361.000,00 321.790,14 39.209,863.1.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 203.800,00 0,00 203.800,00 197.873,92 5.926,083.1.90.11.00.00.00.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 167.409,193.1.90.11.01.00.00.00.0000 vencimentos e salários 156.054,873.1.90.11.43.00.00.00.0000 13º salário 11.354,323.1.90.13.00.00.00.00.0000 Obrigacoes Patronais 30.464,733.1.90.13.02.00.00.00.0000 Contribuições Previdenciárias - INSS 30.464,733.3.50.00.00.00.00.00.0000 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,003.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 156.200,00 0,00 156.200,00 123.916,22 32.283,783.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 38.434,183.3.90.30.01.00.00.00.0000 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 6.606,163.3.90.30.01.01.00.00.0000 Gasolina 6.606,163.3.90.30.16.00.00.00.0000 Material de Expediente 8.540,803.3.90.30.18.00.00.00.0000 Materiais e Medicamentos p/Uso Veterinário 18.739,003.3.90.30.22.00.00.00.0000 Material de Limpeza e Produção de Higienização 450,503.3.90.30.24.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Bens Imóveis 627,103.3.90.30.26.00.00.00.0000 Material Elétrico e Eletrônico 175,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 43Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.10 FUNDO AGROPECUÁRIO 661.703,00 0,00 661.703,00 393.975,14 267.727,860210.20 Agricultura 635.002,00 0,00 635.002,00 371.175,14 263.826,860210.20.606 Extensão Rural 411.000,00 0,00 411.000,00 369.496,14 41.503,8602.10.20.606.2001 ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL 411.000,00 0,00 411.000,00 369.496,14 41.503,8602.10.20.606.2001.2.049 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA 361.000,00 0,00 361.000,00 321.790,14 39.209,863.3.90.30.39.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Veículos 3.106,623.3.90.30.44.00.00.00.0000 Material de Sinalização Visual e Afins 31,003.3.90.30.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Consumo 158,003.3.90.32.00.00.00.00.0000 Material de Distribuicao Gratuita 35.014,403.3.90.32.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Distribuição Gratuita 35.014,403.3.90.33.00.00.00.00.0000 Passagens e Despesas com Locomocao 64,503.3.90.33.99.00.00.00.0000 Outras Despesas com Locomoção 64,503.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 41.058,143.3.90.39.05.00.00.00.0000 Serviços Técnicos Profissionais 19.000,003.3.90.39.10.00.00.00.0000 Locação de Imóveis 10.500,003.3.90.39.15.00.00.00.0000 Limpeza de Veículos 251,003.3.90.39.19.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Veículos 2.666,003.3.90.39.43.00.00.00.0000 Serviços de Energia Elétrica 1.987,293.3.90.39.47.00.00.00.0000 Serviços de Comunicação em Geral 3.200,363.3.90.39.69.00.00.00.0000 seguros em Geral 1.199,613.3.90.39.88.00.00.00.0000 Serviços de Publicidade e Propaganda 700,003.3.90.39.90.00.00.00.0000 Serviços de Publicidade Legal 860,003.3.90.39.95.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Equip de Proc de Dados 150,003.3.90.39.99.00.00.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 543,883.3.90.46.00.00.00.00.0000 Auxilio-Alimentacao 9.345,003.3.90.46.01.00.00.00.0000 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 9.345,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 44Entidade : MUNICIPIO DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$02 PODER EXECUTIVO 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,0002.10 FUNDO AGROPECUÁRIO 661.703,00 0,00 661.703,00 393.975,14 267.727,860210.20 Agricultura 635.002,00 0,00 635.002,00 371.175,14 263.826,860210.20.608 Promoção da Produção Agropecuária 224.002,00 0,00 224.002,00 1.679,00 222.323,0002.10.20.608.2001 ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL 224.002,00 0,00 224.002,00 1.679,00 222.323,0002.10.20.608.2001.1.014 AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 224.002,00 0,00 224.002,00 1.679,00 222.323,004.4.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 24.000,00 0,00 24.000,00 1.679,00 22.321,004.4.90.00.00.00.00.00.0124 Aplicacoes Diretas 200.002,00 0,00 200.002,00 0,00 200.002,004.4.90.52.00.00.00.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 1.679,004.4.90.52.36.00.00.00.0000 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 1.679,00Total por Entidade: 16.964.047,66 27.451,64 16.991.499,30 14.351.981,30 2.639.518,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 45Entidade : FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$04 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.291.611,56 53.991,66 1.345.603,22 953.745,94 391.857,2804.01 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08 Assistência Social 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08.244 Assistência Comunitária 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801.1.006 OBRAS DE INFRAESTRUTURA SOCIAL 12.001,00 0,00 12.001,00 0,00 12.001,004.4.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,004.4.90.00.00.00.00.00.0024 Aplicacoes Diretas 1,00 0,00 1,00 0,00 1,0004.01.08.244.0801.2.025 MANUTENÇÃO DA ASSITENCIA SOCIAL GERAL 411.893,13 0,00 411.893,13 358.707,84 53.185,293.1.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 286.700,00 0,00 286.700,00 242.628,79 44.071,213.1.90.11.00.00.00.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 201.314,503.1.90.11.01.00.00.00.0000 vencimentos e salários 187.519,243.1.90.11.43.00.00.00.0000 13º salário 13.795,263.1.90.13.00.00.00.00.0000 Obrigacoes Patronais 41.314,293.1.90.13.02.00.00.00.0000 Contribuições Previdenciárias - INSS 41.314,293.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 88.427,00 0,00 88.427,00 79.312,92 9.114,083.3.90.00.00.00.00.00.0024 Aplicacoes Diretas 36.766,13 0,00 36.766,13 36.766,13 0,003.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 4.558,643.3.90.30.04.00.00.00.0000 Gás Engarrafado 60,003.3.90.30.07.00.00.00.0000 Gêneros de Alimentação 339,003.3.90.30.07.03.00.00.0000 Gêneros Alimentícios 339,003.3.90.30.14.00.00.00.0000 Material Educativo e Esportivo 3.456,603.3.90.30.14.01.00.00.0000 Material Educativo 3.456,603.3.90.30.15.00.00.00.0000 Material para Festividades e Homenagens 374,523.3.90.30.16.00.00.00.0000 Material de Expediente 132,843.3.90.30.24.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Bens Imóveis 118,18



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 46Entidade : FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$04 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.291.611,56 53.991,66 1.345.603,22 953.745,94 391.857,2804.01 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08 Assistência Social 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08.244 Assistência Comunitária 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801.2.025 MANUTENÇÃO DA ASSITENCIA SOCIAL GERAL 411.893,13 0,00 411.893,13 358.707,84 53.185,293.3.90.30.26.00.00.00.0000 Material Elétrico e Eletrônico 13,003.3.90.30.39.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Veículos 64,503.3.90.32.00.00.00.00.0000 Material de Distribuicao Gratuita 1.249,933.3.90.32.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Distribuição Gratuita 1.249,933.3.90.33.00.00.00.00.0000 Passagens e Despesas com Locomocao 226,253.3.90.33.01.00.00.00.0000 Passagens Para o País 88,253.3.90.33.99.00.00.00.0000 Outras Despesas com Locomoção 138,003.3.90.36.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 3.000,003.3.90.36.99.00.00.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,003.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 7.703,603.3.90.39.00.00.00.00.0024 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 36.766,133.3.90.39.05.00.00.00.0000 Serviços Técnicos Profissionais 67,413.3.90.39.05.00.00.00.0024 Serviços Técnicos Profissionais 36.766,133.3.90.39.11.00.00.00.0000 Locação de Softwares 3.268,613.3.90.39.41.00.00.00.0000 Fornecimento de Alimentação 174,343.3.90.39.47.00.00.00.0000 Serviços de Comunicação em Geral 2.958,343.3.90.39.48.00.00.00.0000 Serviços de Seleção e Treinamento 150,003.3.90.39.48.01.00.00.0000 Cursos de Capacitação 150,003.3.90.39.81.00.00.00.0000 Serviços Bancários 424,903.3.90.39.90.00.00.00.0000 Serviços de Publicidade Legal 660,003.3.90.46.00.00.00.00.0000 Auxilio-Alimentacao 16.994,50



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 47Entidade : FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$04 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.291.611,56 53.991,66 1.345.603,22 953.745,94 391.857,2804.01 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08 Assistência Social 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08.244 Assistência Comunitária 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801.2.025 MANUTENÇÃO DA ASSITENCIA SOCIAL GERAL 411.893,13 0,00 411.893,13 358.707,84 53.185,293.3.90.46.01.00.00.00.0000 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 16.994,503.3.90.48.00.00.00.00.0000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 45.580,003.3.90.48.01.00.00.00.0000 Auxilio Financeiro a Pessoas Físicas 45.580,003.3.90.48.01.01.00.00.0000 PIC - PROGRAMA DE INCLUSÃO E CIDADANIA 35.320,003.3.90.48.01.02.00.00.0000 Auxilio Funeral 4.400,003.3.90.48.01.04.00.00.0000 Auxílio Financeiro Alunos do PRO JOVEM 5.860,0004.01.08.244.0801.2.026 PROTEÇÃO SOCIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE 306.722,00 0,00 306.722,00 212.171,87 94.550,133.1.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 123.550,00 0,00 123.550,00 115.810,70 7.739,303.1.90.00.00.00.00.00.0053 Aplicacoes Diretas 47.520,00 0,00 47.520,00 47.500,00 20,003.1.90.11.00.00.00.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 88.805,143.1.90.11.00.00.00.00.0053 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 47.500,003.1.90.11.01.00.00.00.0000 vencimentos e salários 80.488,863.1.90.11.01.00.00.00.0053 vencimentos e salários 44.500,003.1.90.11.43.00.00.00.0000 13º salário 8.316,283.1.90.11.43.00.00.00.0053 13º salário 3.000,003.1.90.13.00.00.00.00.0000 Obrigacoes Patronais 27.005,563.1.90.13.02.00.00.00.0000 Contribuições Previdenciárias - INSS 27.005,563.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 7.500,00 0,00 7.500,00 4.854,60 2.645,403.3.90.00.00.00.00.00.0030 Aplicacoes Diretas 27.940,00 0,00 27.940,00 0,00 27.940,003.3.90.00.00.00.00.00.0053 Aplicacoes Diretas 59.512,00 0,00 59.512,00 36.029,57 23.482,43



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 48Entidade : FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$04 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.291.611,56 53.991,66 1.345.603,22 953.745,94 391.857,2804.01 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08 Assistência Social 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08.244 Assistência Comunitária 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801.2.026 PROTEÇÃO SOCIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE 306.722,00 0,00 306.722,00 212.171,87 94.550,133.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 58,003.3.90.30.00.00.00.00.0053 Material de Consumo 6.993,583.3.90.30.01.00.00.00.0053 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 1.958,233.3.90.30.01.01.00.00.0053 Gasolina 1.886,233.3.90.30.01.03.00.00.0053 Lubrificantes 72,003.3.90.30.07.00.00.00.0053 Gêneros de Alimentação 1.093,073.3.90.30.07.03.00.00.0053 Gêneros Alimentícios 1.093,073.3.90.30.14.00.00.00.0053 Material Educativo e Esportivo 1.949,003.3.90.30.14.01.00.00.0053 Material Educativo 1.949,003.3.90.30.15.00.00.00.0053 Material para Festividades e Homenagens 41,003.3.90.30.16.00.00.00.0053 Material de Expediente 327,003.3.90.30.21.00.00.00.0053 Material de Copa e Cozinha 82,003.3.90.30.22.00.00.00.0053 Material de Limpeza e Produção de Higienização 166,283.3.90.30.26.00.00.00.0053 Material Elétrico e Eletrônico 1.149,003.3.90.30.31.00.00.00.0053 Sementes, Mudas de Plantas e Insumos 180,003.3.90.30.39.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Veículos 58,003.3.90.30.39.00.00.00.0053 Material para Manutenção de Veículos 26,003.3.90.30.99.00.00.00.0053 Outros Materiais de Consumo 22,003.3.90.32.00.00.00.00.0053 Material de Distribuicao Gratuita 1.796,973.3.90.32.99.00.00.00.0053 Outros Materiais de Distribuição Gratuita 1.796,973.3.90.33.00.00.00.00.0000 Passagens e Despesas com Locomocao 615,60



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 49Entidade : FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$04 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.291.611,56 53.991,66 1.345.603,22 953.745,94 391.857,2804.01 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08 Assistência Social 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08.244 Assistência Comunitária 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801.2.026 PROTEÇÃO SOCIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE 306.722,00 0,00 306.722,00 212.171,87 94.550,133.3.90.33.00.00.00.00.0053 Passagens e Despesas com Locomocao 290,203.3.90.33.01.00.00.00.0053 Passagens Para o País 124,203.3.90.33.99.00.00.00.0000 Outras Despesas com Locomoção 615,603.3.90.33.99.00.00.00.0053 Outras Despesas com Locomoção 166,003.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 305,003.3.90.39.00.00.00.00.0053 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 26.948,823.3.90.39.11.00.00.00.0053 Locação de Softwares 636,003.3.90.39.15.00.00.00.0053 Limpeza de Veículos 127,003.3.90.39.17.00.00.00.0053 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 450,003.3.90.39.19.00.00.00.0053 Manutenção e Conservação de Veículos 101,003.3.90.39.41.00.00.00.0053 Fornecimento de Alimentação 38,613.3.90.39.47.00.00.00.0053 Serviços de Comunicação em Geral 1.438,803.3.90.39.48.00.00.00.0053 Serviços de Seleção e Treinamento 560,003.3.90.39.48.01.00.00.0053 Cursos de Capacitação 560,003.3.90.39.69.00.00.00.0053 seguros em Geral 1.909,763.3.90.39.81.00.00.00.0053 Serviços Bancários 34,403.3.90.39.83.00.00.00.0053 Serviços de Cópias e Reprodução de Documentos 6,003.3.90.39.88.00.00.00.0053 Serviços de Publicidade e Propaganda 500,003.3.90.39.95.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Equip de Proc de Dados 305,003.3.90.39.96.00.00.00.0053 Outros Serviços de Terc Pessoa Jur - Pagto Antec 20.752,003.3.90.39.96.04.00.00.0053 Atendimento Psiquiátrico com hospedagem 20.752,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 50Entidade : FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$04 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.291.611,56 53.991,66 1.345.603,22 953.745,94 391.857,2804.01 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08 Assistência Social 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08.244 Assistência Comunitária 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801.2.026 PROTEÇÃO SOCIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE 306.722,00 0,00 306.722,00 212.171,87 94.550,133.3.90.39.99.00.00.00.0053 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 395,253.3.90.46.00.00.00.00.0000 Auxilio-Alimentacao 3.876,003.3.90.46.01.00.00.00.0000 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 3.876,004.4.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 2.400,00 0,00 2.400,00 0,00 2.400,004.4.90.00.00.00.00.00.0030 Aplicacoes Diretas 22.000,00 0,00 22.000,00 7.977,00 14.023,004.4.90.00.00.00.00.00.0053 Aplicacoes Diretas 16.300,00 0,00 16.300,00 0,00 16.300,004.4.90.52.00.00.00.00.0030 Equipamentos e Material Permanente 7.977,004.4.90.52.35.00.00.00.0030 Equipamentos de Processamento de Dados 3.876,004.4.90.52.36.00.00.00.0030 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 2.991,004.4.90.52.42.00.00.00.0030 Mobiliário em Geral 1.110,0004.01.08.244.0801.2.027 PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE 40.106,00 0,00 40.106,00 15.394,70 24.711,303.1.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 13.100,00 0,00 13.100,00 0,00 13.100,003.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 15.500,00 0,00 15.500,00 10.555,70 4.944,303.3.90.00.00.00.00.00.3001 Aplicacoes Diretas 6.006,00 0,00 6.006,00 0,00 6.006,003.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 562,783.3.90.30.07.00.00.00.0000 Gêneros de Alimentação 176,383.3.90.30.07.03.00.00.0000 Gêneros Alimentícios 176,383.3.90.30.21.00.00.00.0000 Material de Copa e Cozinha 299,003.3.90.30.26.00.00.00.0000 Material Elétrico e Eletrônico 87,403.3.90.36.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 9.000,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 51Entidade : FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$04 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.291.611,56 53.991,66 1.345.603,22 953.745,94 391.857,2804.01 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08 Assistência Social 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08.244 Assistência Comunitária 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801.2.027 PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE 40.106,00 0,00 40.106,00 15.394,70 24.711,303.3.90.36.15.00.00.00.0000 Locação de Imóveis 9.000,003.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 992,923.3.90.39.43.00.00.00.0000 Serviços de Energia Elétrica 264,043.3.90.39.44.00.00.00.0000 Serviços de Água e Esgoto 728,884.4.90.00.00.00.00.00.3001 Aplicacoes Diretas 5.500,00 0,00 5.500,00 4.839,00 661,004.4.90.52.00.00.00.00.3001 Equipamentos e Material Permanente 4.839,004.4.90.52.12.00.00.00.3001 Aparelhos e Utensílios Domésticos 2.052,004.4.90.52.33.00.00.00.3001 Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto 2.548,004.4.90.52.42.00.00.00.3001 Mobiliário em Geral 239,0004.01.08.244.0801.2.028 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 342.513,17 0,00 342.513,17 249.209,76 93.303,413.1.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 112.700,00 0,00 112.700,00 99.927,68 12.772,323.1.90.00.00.00.00.00.0052 Aplicacoes Diretas 49.500,00 0,00 49.500,00 48.483,15 1.016,853.1.90.11.00.00.00.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 74.033,593.1.90.11.00.00.00.00.0052 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 48.483,153.1.90.11.01.00.00.00.0000 vencimentos e salários 67.321,473.1.90.11.01.00.00.00.0052 vencimentos e salários 45.483,153.1.90.11.43.00.00.00.0000 13º salário 6.712,123.1.90.11.43.00.00.00.0052 13º salário 3.000,003.1.90.13.00.00.00.00.0000 Obrigacoes Patronais 25.894,093.1.90.13.02.00.00.00.0000 Contribuições Previdenciárias - INSS 25.894,09



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 52Entidade : FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$04 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.291.611,56 53.991,66 1.345.603,22 953.745,94 391.857,2804.01 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08 Assistência Social 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08.244 Assistência Comunitária 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801.2.028 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 342.513,17 0,00 342.513,17 249.209,76 93.303,413.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 10.700,00 0,00 10.700,00 8.406,49 2.293,513.3.90.00.00.00.00.00.0052 Aplicacoes Diretas 124.500,00 0,00 124.500,00 73.814,10 50.685,903.3.90.00.00.00.00.00.0613 Aplicacoes Diretas 550,00 0,00 550,00 0,00 550,003.3.90.00.00.00.00.00.0637 Aplicacoes Diretas 5.700,00 0,00 5.700,00 1.232,93 4.467,073.3.90.00.00.00.00.00.0656 Aplicacoes Diretas 18.733,17 0,00 18.733,17 8.516,41 10.216,763.3.90.30.00.00.00.00.0052 Material de Consumo 49.791,973.3.90.30.00.00.00.00.0637 Material de Consumo 180,003.3.90.30.00.00.00.00.0656 Material de Consumo 5.370,913.3.90.30.01.00.00.00.0052 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 1.370,543.3.90.30.01.01.00.00.0052 Gasolina 1.370,543.3.90.30.04.00.00.00.0052 Gás Engarrafado 720,003.3.90.30.07.00.00.00.0052 Gêneros de Alimentação 34.542,933.3.90.30.07.02.00.00.0052 Gêneros Alimentícios - Agricultura Familiar 11.745,003.3.90.30.07.03.00.00.0052 Gêneros Alimentícios 22.797,933.3.90.30.14.00.00.00.0052 Material Educativo e Esportivo 3.400,003.3.90.30.14.00.00.00.0656 Material Educativo e Esportivo 4.290,003.3.90.30.14.01.00.00.0052 Material Educativo 3.400,003.3.90.30.14.01.00.00.0656 Material Educativo 4.290,003.3.90.30.15.00.00.00.0052 Material para Festividades e Homenagens 1.242,103.3.90.30.16.00.00.00.0052 Material de Expediente 740,253.3.90.30.16.00.00.00.0656 Material de Expediente 178,20



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 53Entidade : FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$04 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.291.611,56 53.991,66 1.345.603,22 953.745,94 391.857,2804.01 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08 Assistência Social 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08.244 Assistência Comunitária 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801.2.028 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 342.513,17 0,00 342.513,17 249.209,76 93.303,413.3.90.30.21.00.00.00.0052 Material de Copa e Cozinha 445,063.3.90.30.22.00.00.00.0052 Material de Limpeza e Produção de Higienização 383,323.3.90.30.24.00.00.00.0052 Material para Manutenção de Bens Imóveis 2.435,733.3.90.30.25.00.00.00.0656 Material para Manutenção de Bens Móveis 902,713.3.90.30.26.00.00.00.0052 Material Elétrico e Eletrônico 1.408,253.3.90.30.28.00.00.00.0052 Material de Proteção e Segurança 662,543.3.90.30.31.00.00.00.0052 Sementes, Mudas de Plantas e Insumos 579,503.3.90.30.39.00.00.00.0052 Material para Manutenção de Veículos 1.193,003.3.90.30.44.00.00.00.0052 Material de Sinalização Visual e Afins 100,003.3.90.30.44.00.00.00.0637 Material de Sinalização Visual e Afins 180,003.3.90.30.99.00.00.00.0052 Outros Materiais de Consumo 568,753.3.90.32.00.00.00.00.0052 Material de Distribuicao Gratuita 2.149,303.3.90.32.99.00.00.00.0052 Outros Materiais de Distribuição Gratuita 2.149,303.3.90.33.00.00.00.00.0000 Passagens e Despesas com Locomocao 191,493.3.90.33.00.00.00.00.0052 Passagens e Despesas com Locomocao 1.905,823.3.90.33.00.00.00.00.0656 Passagens e Despesas com Locomocao 437,503.3.90.33.99.00.00.00.0000 Outras Despesas com Locomoção 191,493.3.90.33.99.00.00.00.0052 Outras Despesas com Locomoção 1.905,823.3.90.33.99.00.00.00.0656 Outras Despesas com Locomoção 437,503.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 185,003.3.90.39.00.00.00.00.0052 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 17.885,81



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 54Entidade : FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$04 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.291.611,56 53.991,66 1.345.603,22 953.745,94 391.857,2804.01 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08 Assistência Social 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08.244 Assistência Comunitária 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801.2.028 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 342.513,17 0,00 342.513,17 249.209,76 93.303,413.3.90.39.00.00.00.00.0637 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.052,933.3.90.39.00.00.00.00.0656 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.708,003.3.90.39.12.00.00.00.0637 Locação de Máquinas e Equipamentos 371,003.3.90.39.12.00.00.00.0656 Locação de Máquinas e Equipamentos 265,003.3.90.39.15.00.00.00.0052 Limpeza de Veículos 75,003.3.90.39.17.00.00.00.0052 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 150,003.3.90.39.17.00.00.00.0656 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 1.143,003.3.90.39.19.00.00.00.0052 Manutenção e Conservação de Veículos 743,003.3.90.39.20.00.00.00.0052 Manutenção e Cons de Bens Móveis de Outras Natur 580,003.3.90.39.40.00.00.00.0000 Programa de Alimentação do Trabalhador 35,003.3.90.39.41.00.00.00.0052 Fornecimento de Alimentação 126,883.3.90.39.41.00.00.00.0637 Fornecimento de Alimentação 65,033.3.90.39.41.00.00.00.0656 Fornecimento de Alimentação 20,003.3.90.39.43.00.00.00.0052 Serviços de Energia Elétrica 5.696,673.3.90.39.44.00.00.00.0052 Serviços de Água e Esgoto 2.995,823.3.90.39.47.00.00.00.0052 Serviços de Comunicação em Geral 4.520,793.3.90.39.48.00.00.00.0052 Serviços de Seleção e Treinamento 750,003.3.90.39.48.00.00.00.0656 Serviços de Seleção e Treinamento 560,003.3.90.39.48.01.00.00.0052 Cursos de Capacitação 750,003.3.90.39.48.01.00.00.0656 Cursos de Capacitação 560,003.3.90.39.69.00.00.00.0052 seguros em Geral 894,80



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 55Entidade : FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$04 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.291.611,56 53.991,66 1.345.603,22 953.745,94 391.857,2804.01 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08 Assistência Social 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08.244 Assistência Comunitária 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801.2.028 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 342.513,17 0,00 342.513,17 249.209,76 93.303,413.3.90.39.77.00.00.00.0637 Vigilância Ostensiva/Monitorada 600,003.3.90.39.77.00.00.00.0656 Vigilância Ostensiva/Monitorada 720,003.3.90.39.80.00.00.00.0000 Hospedagens 150,003.3.90.39.81.00.00.00.0052 Serviços Bancários 137,603.3.90.39.81.00.00.00.0637 Serviços Bancários 16,903.3.90.39.95.00.00.00.0052 Manutenção e Conservação de Equip de Proc de Dados 615,003.3.90.39.99.00.00.00.0052 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 600,253.3.90.46.00.00.00.00.0000 Auxilio-Alimentacao 7.020,003.3.90.46.01.00.00.00.0000 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 7.020,003.3.90.48.00.00.00.00.0000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 1.010,003.3.90.48.01.00.00.00.0000 Auxilio Financeiro a Pessoas Físicas 1.010,003.3.90.48.01.04.00.00.0000 Auxílio Financeiro Alunos do PRO JOVEM 1.010,003.3.90.92.00.00.00.00.0052 Despesas de Exercicios Anteriores 2.081,203.3.90.92.30.00.00.00.0052 Material de Consumo 2.081,204.4.90.00.00.00.00.00.0052 Aplicacoes Diretas 20.130,00 0,00 20.130,00 8.829,00 11.301,004.4.90.52.00.00.00.00.0052 Equipamentos e Material Permanente 8.829,004.4.90.52.12.00.00.00.0052 Aparelhos e Utensílios Domésticos 1.759,004.4.90.52.33.00.00.00.0052 Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto 1.850,004.4.90.52.35.00.00.00.0052 Equipamentos de Processamento de Dados 4.530,004.4.90.52.36.00.00.00.0052 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 690,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 56Entidade : FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$04 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.291.611,56 53.991,66 1.345.603,22 953.745,94 391.857,2804.01 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08 Assistência Social 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08.244 Assistência Comunitária 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801.2.058 PROGRAMA GESTÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL 70.146,26 53.991,66 124.137,92 69.416,69 54.721,233.1.90.00.00.00.00.00.0611 Aplicacoes Diretas 1.742,18 0,00 1.742,18 1.735,52 6,663.1.90.00.00.00.00.00.0624 Aplicacoes Diretas 0,00 35.000,00 35.000,00 34.256,98 743,023.1.90.11.00.00.00.00.0611 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.735,523.1.90.11.00.00.00.00.0624 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.612,433.1.90.11.01.00.00.00.0624 vencimentos e salários 30.612,433.1.90.11.43.00.00.00.0611 13º salário 1.735,523.1.90.13.00.00.00.00.0624 Obrigacoes Patronais 3.644,553.1.90.13.02.00.00.00.0624 Contribuições Previdenciárias - INSS 3.644,553.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 30.000,00 0,00 30.000,00 29.495,82 504,183.3.90.00.00.00.00.00.0048 Aplicacoes Diretas 13.411,20 0,00 13.411,20 0,00 13.411,203.3.90.00.00.00.00.00.0063 Aplicacoes Diretas 24.937,88 0,00 24.937,88 2.954,87 21.983,013.3.90.00.00.00.00.00.0611 Aplicacoes Diretas 55,00 0,00 55,00 0,00 55,003.3.90.00.00.00.00.00.0624 Aplicacoes Diretas 0,00 18.991,66 18.991,66 973,50 18.018,163.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 1.367,543.3.90.30.00.00.00.00.0063 Material de Consumo 1.480,003.3.90.30.01.00.00.00.0000 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 687,543.3.90.30.01.01.00.00.0000 Gasolina 687,543.3.90.30.14.00.00.00.0063 Material Educativo e Esportivo 1.360,003.3.90.30.14.01.00.00.0063 Material Educativo 1.360,003.3.90.30.16.00.00.00.0063 Material de Expediente 120,003.3.90.30.39.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Veículos 680,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 57Entidade : FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$04 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.291.611,56 53.991,66 1.345.603,22 953.745,94 391.857,2804.01 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08 Assistência Social 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08.244 Assistência Comunitária 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801.2.058 PROGRAMA GESTÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL 70.146,26 53.991,66 124.137,92 69.416,69 54.721,233.3.90.32.00.00.00.00.0000 Material de Distribuicao Gratuita 399,983.3.90.32.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Distribuição Gratuita 399,983.3.90.33.00.00.00.00.0000 Passagens e Despesas com Locomocao 3.434,343.3.90.33.00.00.00.00.0063 Passagens e Despesas com Locomocao 447,003.3.90.33.01.00.00.00.0000 Passagens Para o País 446,003.3.90.33.01.00.00.00.0063 Passagens Para o País 213,003.3.90.33.99.00.00.00.0000 Outras Despesas com Locomoção 2.988,343.3.90.33.99.00.00.00.0063 Outras Despesas com Locomoção 234,003.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 770,963.3.90.39.00.00.00.00.0063 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.027,873.3.90.39.05.00.00.00.0000 Serviços Técnicos Profissionais 195,963.3.90.39.15.00.00.00.0063 Limpeza de Veículos 26,003.3.90.39.19.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Veículos 515,003.3.90.39.19.00.00.00.0063 Manutenção e Conservação de Veículos 102,003.3.90.39.41.00.00.00.0000 Fornecimento de Alimentação 30,003.3.90.39.69.00.00.00.0063 seguros em Geral 899,873.3.90.39.80.00.00.00.0000 Hospedagens 30,003.3.90.46.00.00.00.00.0000 Auxilio-Alimentacao 6.270,003.3.90.46.00.00.00.00.0624 Auxilio-Alimentacao 973,503.3.90.46.01.00.00.00.0000 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 6.270,003.3.90.46.01.00.00.00.0624 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 973,50



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 58Entidade : FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$04 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.291.611,56 53.991,66 1.345.603,22 953.745,94 391.857,2804.01 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08 Assistência Social 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,900401.08.244 Assistência Comunitária 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 1.223.991,56 53.991,66 1.277.983,22 938.315,32 339.667,9004.01.08.244.0801.2.058 PROGRAMA GESTÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL 70.146,26 53.991,66 124.137,92 69.416,69 54.721,233.3.90.48.00.00.00.00.0000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 17.253,003.3.90.48.01.00.00.00.0000 Auxilio Financeiro a Pessoas Físicas 17.253,003.3.90.48.01.01.00.00.0000 PIC - PROGRAMA DE INCLUSÃO E CIDADANIA 14.000,003.3.90.48.01.04.00.00.0000 Auxílio Financeiro Alunos do PRO JOVEM 3.253,0004.01.08.244.0801.2.059 CONCESSÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS 40.610,00 0,00 40.610,00 33.414,46 7.195,543.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 35.000,00 0,00 35.000,00 33.414,46 1.585,543.3.90.00.00.00.00.00.0107 Aplicacoes Diretas 5.610,00 0,00 5.610,00 0,00 5.610,003.3.90.32.00.00.00.00.0000 Material de Distribuicao Gratuita 13.158,463.3.90.32.03.00.00.00.0000 Gêneros Alimentícios 69,463.3.90.32.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Distribuição Gratuita 13.089,003.3.90.48.00.00.00.00.0000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 20.256,003.3.90.48.01.00.00.00.0000 Auxilio Financeiro a Pessoas Físicas 20.256,003.3.90.48.01.01.00.00.0000 PIC - PROGRAMA DE INCLUSÃO E CIDADANIA 9.000,003.3.90.48.01.02.00.00.0000 Auxilio Funeral 11.256,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 59Entidade : FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$04 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRANI 1.291.611,56 53.991,66 1.345.603,22 953.745,94 391.857,2804.02 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 67.620,00 0,00 67.620,00 15.430,62 52.189,380402.08 Assistência Social 67.620,00 0,00 67.620,00 15.430,62 52.189,380402.08.241 Assistência ao Idoso 67.620,00 0,00 67.620,00 15.430,62 52.189,3804.02.08.241.0801 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 67.620,00 0,00 67.620,00 15.430,62 52.189,3804.02.08.241.0801.2.060 ATENDIMENTO A PESSOA IDOSA 67.620,00 0,00 67.620,00 15.430,62 52.189,383.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 60.000,00 0,00 60.000,00 15.430,62 44.569,383.3.90.00.00.00.00.00.0052 Aplicacoes Diretas 7.620,00 0,00 7.620,00 0,00 7.620,003.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 10.080,623.3.90.30.07.00.00.00.0000 Gêneros de Alimentação 1.098,003.3.90.30.07.03.00.00.0000 Gêneros Alimentícios 1.098,003.3.90.30.15.00.00.00.0000 Material para Festividades e Homenagens 8.982,623.3.90.32.00.00.00.00.0000 Material de Distribuicao Gratuita 5.100,003.3.90.32.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Distribuição Gratuita 5.100,003.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 250,003.3.90.39.59.00.00.00.0000 Serviços de Áudio, Vídeo e Foto 250,00Total por Entidade: 1.291.611,56 53.991,66 1.345.603,22 953.745,94 391.857,28



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 60Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.301 Atenção Básica 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001.1.003 AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA DE SAÚDE 2.002,00 0,00 2.002,00 2.000,00 2,004.4.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,004.4.90.00.00.00.00.00.0612 Aplicacoes Diretas 2,00 0,00 2,00 0,00 2,004.4.90.52.00.00.00.00.0002 Equipamentos e Material Permanente 2.000,004.4.90.52.08.00.00.00.0002 Aparelhos, Equip, Utens Médico-Odont, Labor e Hosp 2.000,0003.01.10.301.1001.1.004 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE 39.893,60 100.303,77 140.197,37 138.849,76 1.347,614.4.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 18.700,00 0,00 18.700,00 18.700,00 0,004.4.90.00.00.00.00.00.0302 Aplicacoes Diretas 0,00 100.303,77 100.303,77 100.303,77 0,004.4.90.00.00.00.00.00.0612 Aplicacoes Diretas 1.210,00 0,00 1.210,00 0,00 1.210,004.4.90.00.00.00.00.00.0652 Aplicacoes Diretas 16.983,60 0,00 16.983,60 16.845,99 137,614.4.90.00.00.00.00.00.3071 Aplicacoes Diretas 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,004.4.90.39.00.00.00.00.0002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 4.804,504.4.90.39.25.00.00.00.0002 Serviços de Instalação de Máquinas, Equip e Afins 4.804,504.4.90.51.00.00.00.00.0002 Obras e Instalacoes 3.648,004.4.90.51.80.00.00.00.0002 Estudos e Projetos 3.648,004.4.90.52.00.00.00.00.0002 Equipamentos e Material Permanente 10.247,504.4.90.52.00.00.00.00.0302 Equipamentos e Material Permanente 100.303,774.4.90.52.00.00.00.00.0652 Equipamentos e Material Permanente 16.845,994.4.90.52.00.00.00.00.3071 Equipamentos e Material Permanente 3.000,004.4.90.52.08.00.00.00.0002 Aparelhos, Equip, Utens Médico-Odont, Labor e Hosp 464,904.4.90.52.08.00.00.00.0302 Aparelhos, Equip, Utens Médico-Odont, Labor e Hosp 17.189,27



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 61Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.301 Atenção Básica 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001.1.004 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE 39.893,60 100.303,77 140.197,37 138.849,76 1.347,614.4.90.52.08.00.00.00.0652 Aparelhos, Equip, Utens Médico-Odont, Labor e Hosp 7.106,994.4.90.52.08.00.00.00.3071 Aparelhos, Equip, Utens Médico-Odont, Labor e Hosp 3.000,004.4.90.52.12.00.00.00.0302 Aparelhos e Utensílios Domésticos 3.358,004.4.90.52.33.00.00.00.0002 Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto 4.489,004.4.90.52.34.00.00.00.0302 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 11.696,004.4.90.52.35.00.00.00.0302 Equipamentos de Processamento de Dados 12.575,504.4.90.52.35.00.00.00.0652 Equipamentos de Processamento de Dados 5.370,004.4.90.52.36.00.00.00.0002 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 3.148,604.4.90.52.36.00.00.00.0302 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 1.800,004.4.90.52.42.00.00.00.0002 Mobiliário em Geral 2.145,004.4.90.52.42.00.00.00.0302 Mobiliário em Geral 10.695,004.4.90.52.42.00.00.00.0652 Mobiliário em Geral 4.369,004.4.90.52.48.00.00.00.0302 Veículos Diversos 42.990,0003.01.10.301.1001.2.030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 2.520.372,30 0,00 2.520.372,30 2.012.572,52 507.799,783.1.71.00.00.00.00.00.0002 Transf. a Consórcios Públicos 4.400,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,003.1.71.70.00.00.00.00.0002 Pela Participação em Consórcio Público 4.400,003.1.71.70.01.00.00.00.0002 Pela Participação em Consórcio Público 4.400,003.1.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 1.243.000,00 0,00 1.243.000,00 842.936,50 400.063,503.1.90.11.00.00.00.00.0002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 572.639,353.1.90.11.01.00.00.00.0002 vencimentos e salários 537.712,98



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 62Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.301 Atenção Básica 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001.2.030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 2.520.372,30 0,00 2.520.372,30 2.012.572,52 507.799,783.1.90.11.43.00.00.00.0002 13º salário 34.926,373.1.90.13.00.00.00.00.0002 Obrigacoes Patronais 117.672,153.1.90.13.02.00.00.00.0002 Contribuições Previdenciárias - INSS 117.672,153.1.90.34.00.00.00.00.0002 Outras Despesas de Pessoal decorr.de Contr.de Terc 152.625,003.1.90.34.01.00.00.00.0002 Substituição de Mão-de-Obra (LRF, art. 18, §1º) 152.625,003.1.90.34.01.01.00.00.0002 Médicos 152.625,003.3.71.00.00.00.00.00.0002 Transferências a Consórcios Públicos 10.600,00 0,00 10.600,00 6.200,00 4.400,003.3.71.70.00.00.00.00.0002 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 6.200,003.3.71.70.01.00.00.00.0002 Pela Participação em Consórcio Público 6.200,003.3.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 1.232.272,30 0,00 1.232.272,30 1.129.112,78 103.159,523.3.90.14.00.00.00.00.0002 Diarias -  Civil 1.980,003.3.90.14.14.00.00.00.0002 Diárias no País - Civil 1.980,003.3.90.30.00.00.00.00.0002 Material de Consumo 232.401,683.3.90.30.01.00.00.00.0002 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 120.570,873.3.90.30.01.01.00.00.0002 Gasolina 81.701,503.3.90.30.01.02.00.00.0002 Óleo Diesel 35.432,123.3.90.30.01.03.00.00.0002 Lubrificantes 3.437,253.3.90.30.04.00.00.00.0002 Gás Engarrafado 960,003.3.90.30.07.00.00.00.0002 Gêneros de Alimentação 394,073.3.90.30.07.03.00.00.0002 Gêneros Alimentícios 394,073.3.90.30.10.00.00.00.0002 Material Odontológico 3.568,94



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 63Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.301 Atenção Básica 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001.2.030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 2.520.372,30 0,00 2.520.372,30 2.012.572,52 507.799,783.3.90.30.15.00.00.00.0002 Material para Festividades e Homenagens 50,403.3.90.30.16.00.00.00.0002 Material de Expediente 14.876,793.3.90.30.21.00.00.00.0002 Material de Copa e Cozinha 7.307,873.3.90.30.22.00.00.00.0002 Material de Limpeza e Produção de Higienização 10.561,383.3.90.30.23.00.00.00.0002 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 848,803.3.90.30.24.00.00.00.0002 Material para Manutenção de Bens Imóveis 7.912,163.3.90.30.26.00.00.00.0002 Material Elétrico e Eletrônico 6.768,333.3.90.30.28.00.00.00.0002 Material de Proteção e Segurança 644,903.3.90.30.31.00.00.00.0002 Sementes, Mudas de Plantas e Insumos 921,003.3.90.30.36.00.00.00.0002 Material Hospitalar 8.850,253.3.90.30.36.01.00.00.0002 Material Hospitalar - uso na unidade 8.797,253.3.90.30.36.02.00.00.0002 Medicamentos - uso nas unidades 53,003.3.90.30.39.00.00.00.0002 Material para Manutenção de Veículos 45.270,593.3.90.30.44.00.00.00.0002 Material de Sinalização Visual e Afins 1.917,403.3.90.30.99.00.00.00.0002 Outros Materiais de Consumo 977,933.3.90.32.00.00.00.00.0002 Material de Distribuicao Gratuita 58.372,443.3.90.32.02.00.00.00.0002 Medicamentos 25.048,283.3.90.32.02.03.00.00.0002 Medicamentos que não são da FB 25.048,283.3.90.32.99.00.00.00.0002 Outros Materiais de Distribuição Gratuita 33.324,163.3.90.33.00.00.00.00.0002 Passagens e Despesas com Locomocao 115.475,823.3.90.33.01.00.00.00.0002 Passagens Para o País 732,58



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 64Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.301 Atenção Básica 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001.2.030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 2.520.372,30 0,00 2.520.372,30 2.012.572,52 507.799,783.3.90.33.99.00.00.00.0002 Outras Despesas com Locomoção 114.743,243.3.90.36.00.00.00.00.0002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 25.499,613.3.90.36.06.00.00.00.0002 Serviços Técnicos Profissionais 1.000,003.3.90.36.07.00.00.00.0002 Estagiários 24.499,613.3.90.39.00.00.00.00.0002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 618.032,483.3.90.39.05.00.00.00.0002 Serviços Técnicos Profissionais 7.276,963.3.90.39.11.00.00.00.0002 Locação de Softwares 11.347,503.3.90.39.12.00.00.00.0002 Locação de Máquinas e Equipamentos 780,003.3.90.39.15.00.00.00.0002 Limpeza de Veículos 4.611,003.3.90.39.16.00.00.00.0002 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 1.494,003.3.90.39.17.00.00.00.0002 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 1.808,003.3.90.39.19.00.00.00.0002 Manutenção e Conservação de Veículos 32.579,653.3.90.39.25.00.00.00.0002 Serviços de Instalação de Máquinas, Equip e Afins 2.050,003.3.90.39.43.00.00.00.0002 Serviços de Energia Elétrica 36.592,723.3.90.39.44.00.00.00.0002 Serviços de Água e Esgoto 5.334,583.3.90.39.47.00.00.00.0002 Serviços de Comunicação em Geral 33.926,813.3.90.39.48.00.00.00.0002 Serviços de Seleção e Treinamento 1.990,003.3.90.39.48.01.00.00.0002 Cursos de Capacitação 1.990,003.3.90.39.50.00.00.00.0002 Serviços Médico-Hospitalar, Odontológico e Labor 362.414,943.3.90.39.50.01.00.00.0002 Serviços Laboratoriais 43.265,063.3.90.39.50.02.00.00.0002 Serviços Hospitalares 48.883,61



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 65Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.301 Atenção Básica 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001.2.030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 2.520.372,30 0,00 2.520.372,30 2.012.572,52 507.799,783.3.90.39.50.03.00.00.0002 Serviços Médicos 237.285,633.3.90.39.50.05.00.00.0002 Serviços de Fisioterapia 24.367,243.3.90.39.50.06.00.00.0002 Serviços de Fonoaudiologia 4.923,403.3.90.39.50.09.00.00.0002 Serviço de ortopedia 540,003.3.90.39.50.10.00.00.0002 Serviço de hidroterapia 3.150,003.3.90.39.59.00.00.00.0002 Serviços de Áudio, Vídeo e Foto 500,003.3.90.39.64.00.00.00.0002 Telefonia Móvel 7.817,673.3.90.39.69.00.00.00.0002 seguros em Geral 20.839,793.3.90.39.74.00.00.00.0002 Fretes e Transportes de Encomendas 1.500,003.3.90.39.77.00.00.00.0002 Vigilância Ostensiva/Monitorada 1.482,243.3.90.39.81.00.00.00.0002 Serviços Bancários 2.284,953.3.90.39.90.00.00.00.0002 Serviços de Publicidade Legal 3.744,743.3.90.39.95.00.00.00.0002 Manutenção e Conservação de Equip de Proc de Dados 1.675,003.3.90.39.96.00.00.00.0002 Outros Serviços de Terc Pessoa Jur - Pagto Antec 71.982,003.3.90.39.96.01.00.00.0002 Serviços médicos (consultas) 860,003.3.90.39.96.02.00.00.0002 Serviços Médicos (Procedimentos) 340,003.3.90.39.96.03.00.00.0002 Exames especializados 598,003.3.90.39.96.04.00.00.0002 Atendimento Psiquiátrico com hospedagem 70.184,003.3.90.39.99.00.00.00.0002 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.999,933.3.90.46.00.00.00.00.0002 Auxilio-Alimentacao 50.950,753.3.90.46.01.00.00.00.0002 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 50.950,75



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 66Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.301 Atenção Básica 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001.2.030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 2.520.372,30 0,00 2.520.372,30 2.012.572,52 507.799,783.3.90.48.00.00.00.00.0002 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 26.400,003.3.90.48.01.00.00.00.0002 Auxilio Financeiro a Pessoas Físicas 26.400,003.3.90.48.01.03.00.00.0002 Auxilio para manutenção (alimentação e moradia) 26.400,004.4.71.00.00.00.00.00.0002 Transferências a Consórcios Públicos 100,00 0,00 100,00 0,00 100,004.4.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 30.000,00 0,00 30.000,00 29.923,24 76,764.4.90.51.00.00.00.00.0002 Obras e Instalacoes 7.889,984.4.90.51.92.00.00.00.0002 Instalações Incorporáveis ou Inerentes ao Imóvel 7.889,984.4.90.52.00.00.00.00.0002 Equipamentos e Material Permanente 22.033,264.4.90.52.08.00.00.00.0002 Aparelhos, Equip, Utens Médico-Odont, Labor e Hosp 6.607,264.4.90.52.12.00.00.00.0002 Aparelhos e Utensílios Domésticos 1.038,004.4.90.52.30.00.00.00.0002 Máquinas e Equipamentos Energéticos 3.700,004.4.90.52.33.00.00.00.0002 Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto 2.290,004.4.90.52.34.00.00.00.0002 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 7.800,004.4.90.52.42.00.00.00.0002 Mobiliário em Geral 598,0003.01.10.301.1001.2.031 NASF - NUCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMILIA 326.200,00 5.225,61 331.425,61 264.428,03 66.997,583.1.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 109.000,00 0,00 109.000,00 58.783,90 50.216,103.1.90.00.00.00.00.00.0064 Aplicacoes Diretas 166.400,00 0,00 166.400,00 163.488,07 2.911,933.1.90.00.00.00.00.00.0393 Aplicacoes Diretas 30.550,00 0,00 30.550,00 27.800,34 2.749,663.1.90.00.00.00.00.00.0617 Aplicacoes Diretas 0,00 4.605,61 4.605,61 4.605,61 0,003.1.90.11.00.00.00.00.0002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 41.118,08



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 67Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.301 Atenção Básica 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001.2.031 NASF - NUCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMILIA 326.200,00 5.225,61 331.425,61 264.428,03 66.997,583.1.90.11.00.00.00.00.0064 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 140.004,063.1.90.11.00.00.00.00.0393 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 24.896,313.1.90.11.00.00.00.00.0617 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.605,613.1.90.11.01.00.00.00.0002 vencimentos e salários 32.101,393.1.90.11.01.00.00.00.0064 vencimentos e salários 140.004,063.1.90.11.01.00.00.00.0393 vencimentos e salários 17.896,313.1.90.11.01.00.00.00.0617 vencimentos e salários 4.605,613.1.90.11.43.00.00.00.0002 13º salário 9.016,693.1.90.11.43.00.00.00.0393 13º salário 7.000,003.1.90.13.00.00.00.00.0002 Obrigacoes Patronais 17.665,823.1.90.13.00.00.00.00.0064 Obrigacoes Patronais 23.484,013.1.90.13.00.00.00.00.0393 Obrigacoes Patronais 2.904,033.1.90.13.02.00.00.00.0002 Contribuições Previdenciárias - INSS 17.665,823.1.90.13.02.00.00.00.0064 Contribuições Previdenciárias - INSS 23.484,013.1.90.13.02.00.00.00.0393 Contribuições Previdenciárias - INSS 2.904,033.3.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 10.250,00 0,00 10.250,00 1.433,66 8.816,343.3.90.00.00.00.00.00.0064 Aplicacoes Diretas 10.000,00 0,00 10.000,00 7.697,70 2.302,303.3.90.00.00.00.00.00.0617 Aplicacoes Diretas 0,00 620,00 620,00 618,75 1,253.3.90.30.00.00.00.00.0002 Material de Consumo 505,753.3.90.30.00.00.00.00.0064 Material de Consumo 816,453.3.90.30.07.00.00.00.0002 Gêneros de Alimentação 31,65



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 68Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.301 Atenção Básica 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001.2.031 NASF - NUCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMILIA 326.200,00 5.225,61 331.425,61 264.428,03 66.997,583.3.90.30.07.03.00.00.0002 Gêneros Alimentícios 31,653.3.90.30.16.00.00.00.0002 Material de Expediente 474,103.3.90.30.16.00.00.00.0064 Material de Expediente 116,453.3.90.30.24.00.00.00.0064 Material para Manutenção de Bens Imóveis 700,003.3.90.33.00.00.00.00.0002 Passagens e Despesas com Locomocao 106,663.3.90.33.99.00.00.00.0002 Outras Despesas com Locomoção 106,663.3.90.39.00.00.00.00.0002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 120,003.3.90.39.17.00.00.00.0002 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 120,003.3.90.46.00.00.00.00.0002 Auxilio-Alimentacao 701,253.3.90.46.00.00.00.00.0064 Auxilio-Alimentacao 6.881,253.3.90.46.00.00.00.00.0617 Auxilio-Alimentacao 618,753.3.90.46.01.00.00.00.0002 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 701,253.3.90.46.01.00.00.00.0064 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 6.881,253.3.90.46.01.00.00.00.0617 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 618,7503.01.10.301.1001.2.032 MANUTENÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO 1.133.290,00 0,00 1.133.290,00 1.048.174,17 85.115,833.1.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 397.200,00 0,00 397.200,00 370.011,10 27.188,903.1.90.11.00.00.00.00.0002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 300.128,223.1.90.11.01.00.00.00.0002 vencimentos e salários 274.912,763.1.90.11.43.00.00.00.0002 13º salário 25.215,463.1.90.13.00.00.00.00.0002 Obrigacoes Patronais 69.882,88



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 69Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.301 Atenção Básica 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001.2.032 MANUTENÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO 1.133.290,00 0,00 1.133.290,00 1.048.174,17 85.115,833.1.90.13.02.00.00.00.0002 Contribuições Previdenciárias - INSS 69.882,883.3.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 707.300,00 0,00 707.300,00 678.163,07 29.136,933.3.90.00.00.00.00.00.0065 Aplicacoes Diretas 23.790,00 0,00 23.790,00 0,00 23.790,003.3.90.30.00.00.00.00.0002 Material de Consumo 87.590,323.3.90.30.16.00.00.00.0002 Material de Expediente 52,353.3.90.30.36.00.00.00.0002 Material Hospitalar 87.486,173.3.90.30.36.01.00.00.0002 Material Hospitalar - uso na unidade 54.298,533.3.90.30.36.02.00.00.0002 Medicamentos - uso nas unidades 33.187,643.3.90.30.99.00.00.00.0002 Outros Materiais de Consumo 51,803.3.90.36.00.00.00.00.0002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 91.768,993.3.90.36.06.00.00.00.0002 Serviços Técnicos Profissionais 10.695,893.3.90.36.30.00.00.00.0002 Serviços Médicos e Odontológicos 81.073,103.3.90.39.00.00.00.00.0002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 479.712,763.3.90.39.50.00.00.00.0002 Serviços Médico-Hospitalar, Odontológico e Labor 479.712,763.3.90.39.50.03.00.00.0002 Serviços Médicos 479.712,763.3.90.46.00.00.00.00.0002 Auxilio-Alimentacao 19.091,003.3.90.46.01.00.00.00.0002 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 19.091,004.4.90.00.00.00.00.00.0065 Aplicacoes Diretas 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,0003.01.10.301.1001.2.036 MANUTENÇÃO DA ASSITENCIA FARMACÊUTICA 475.384,94 0,00 475.384,94 339.190,04 136.194,903.3.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 375.000,00 0,00 375.000,00 252.255,40 122.744,60



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 70Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.301 Atenção Básica 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001.2.036 MANUTENÇÃO DA ASSITENCIA FARMACÊUTICA 475.384,94 0,00 475.384,94 339.190,04 136.194,903.3.90.00.00.00.00.00.0067 Aplicacoes Diretas 55.324,94 0,00 55.324,94 44.254,91 11.070,033.3.90.00.00.00.00.00.0394 Aplicacoes Diretas 45.060,00 0,00 45.060,00 42.679,73 2.380,273.3.90.30.00.00.00.00.0002 Material de Consumo 248,003.3.90.30.26.00.00.00.0002 Material Elétrico e Eletrônico 248,003.3.90.32.00.00.00.00.0002 Material de Distribuicao Gratuita 252.007,403.3.90.32.00.00.00.00.0067 Material de Distribuicao Gratuita 44.254,913.3.90.32.00.00.00.00.0394 Material de Distribuicao Gratuita 42.653,933.3.90.32.02.00.00.00.0002 Medicamentos 252.007,403.3.90.32.02.00.00.00.0067 Medicamentos 44.254,913.3.90.32.02.00.00.00.0394 Medicamentos 42.653,933.3.90.32.02.01.00.00.0002 Farmacia Básica 252.007,403.3.90.32.02.01.00.00.0067 Farmacia Básica 44.254,913.3.90.32.02.01.00.00.0394 Farmacia Básica 42.653,933.3.90.39.00.00.00.00.0394 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 25,803.3.90.39.81.00.00.00.0394 Serviços Bancários 25,8003.01.10.301.1001.2.037 MANUTENÇÃO DO BLOCO GESTÃO SUS 1.285.007,56 0,00 1.285.007,56 1.178.844,85 106.162,713.1.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 52.200,00 0,00 52.200,00 625,81 51.574,193.1.90.00.00.00.00.00.0064 Aplicacoes Diretas 915.065,56 0,00 915.065,56 898.439,64 16.625,923.1.90.11.00.00.00.00.0064 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 485.190,413.1.90.11.01.00.00.00.0064 vencimentos e salários 450.561,23



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 71Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.301 Atenção Básica 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001.2.037 MANUTENÇÃO DO BLOCO GESTÃO SUS 1.285.007,56 0,00 1.285.007,56 1.178.844,85 106.162,713.1.90.11.43.00.00.00.0064 13º salário 34.629,183.1.90.13.00.00.00.00.0064 Obrigacoes Patronais 96.668,673.1.90.13.02.00.00.00.0064 Contribuições Previdenciárias - INSS 96.668,673.1.90.34.00.00.00.00.0002 Outras Despesas de Pessoal decorr.de Contr.de Terc 625,813.1.90.34.00.00.00.00.0064 Outras Despesas de Pessoal decorr.de Contr.de Terc 316.580,563.1.90.34.01.00.00.00.0002 Substituição de Mão-de-Obra (LRF, art. 18, §1º) 625,813.1.90.34.01.00.00.00.0064 Substituição de Mão-de-Obra (LRF, art. 18, §1º) 316.580,563.1.90.34.01.01.00.00.0002 Médicos 625,813.1.90.34.01.01.00.00.0064 Médicos 316.580,563.3.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 75.000,00 0,00 75.000,00 72.578,56 2.421,443.3.90.00.00.00.00.00.0064 Aplicacoes Diretas 62.400,00 0,00 62.400,00 62.389,95 10,053.3.90.00.00.00.00.00.0070 Aplicacoes Diretas 109.142,00 0,00 109.142,00 73.968,49 35.173,513.3.90.30.00.00.00.00.0002 Material de Consumo 12.872,303.3.90.30.00.00.00.00.0064 Material de Consumo 32.171,453.3.90.30.00.00.00.00.0070 Material de Consumo 7.944,573.3.90.30.10.00.00.00.0064 Material Odontológico 999,403.3.90.30.16.00.00.00.0002 Material de Expediente 1.645,003.3.90.30.16.00.00.00.0064 Material de Expediente 117,003.3.90.30.16.00.00.00.0070 Material de Expediente 4.495,673.3.90.30.22.00.00.00.0002 Material de Limpeza e Produção de Higienização 600,003.3.90.30.22.00.00.00.0064 Material de Limpeza e Produção de Higienização 2.161,50



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 72Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.301 Atenção Básica 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001.2.037 MANUTENÇÃO DO BLOCO GESTÃO SUS 1.285.007,56 0,00 1.285.007,56 1.178.844,85 106.162,713.3.90.30.23.00.00.00.0064 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 5.637,003.3.90.30.24.00.00.00.0064 Material para Manutenção de Bens Imóveis 10.734,153.3.90.30.25.00.00.00.0064 Material para Manutenção de Bens Móveis 894,603.3.90.30.26.00.00.00.0064 Material Elétrico e Eletrônico 1.040,003.3.90.30.26.00.00.00.0070 Material Elétrico e Eletrônico 3.448,903.3.90.30.28.00.00.00.0064 Material de Proteção e Segurança 2.278,003.3.90.30.35.00.00.00.0002 Material Laboratorial 185,003.3.90.30.36.00.00.00.0002 Material Hospitalar 9.908,603.3.90.30.36.00.00.00.0064 Material Hospitalar 3.345,603.3.90.30.36.01.00.00.0002 Material Hospitalar - uso na unidade 9.275,403.3.90.30.36.01.00.00.0064 Material Hospitalar - uso na unidade 3.345,603.3.90.30.36.02.00.00.0002 Medicamentos - uso nas unidades 633,203.3.90.30.39.00.00.00.0064 Material para Manutenção de Veículos 1.390,003.3.90.30.44.00.00.00.0064 Material de Sinalização Visual e Afins 1.035,003.3.90.30.99.00.00.00.0002 Outros Materiais de Consumo 533,703.3.90.30.99.00.00.00.0064 Outros Materiais de Consumo 2.539,203.3.90.32.00.00.00.00.0002 Material de Distribuicao Gratuita 940,003.3.90.32.00.00.00.00.0070 Material de Distribuicao Gratuita 18.910,823.3.90.32.02.00.00.00.0070 Medicamentos 18.910,823.3.90.32.02.01.00.00.0070 Farmacia Básica 18.910,823.3.90.32.99.00.00.00.0002 Outros Materiais de Distribuição Gratuita 940,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 73Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.301 Atenção Básica 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001.2.037 MANUTENÇÃO DO BLOCO GESTÃO SUS 1.285.007,56 0,00 1.285.007,56 1.178.844,85 106.162,713.3.90.33.00.00.00.00.0070 Passagens e Despesas com Locomocao 764,903.3.90.33.99.00.00.00.0070 Outras Despesas com Locomoção 764,903.3.90.35.00.00.00.00.0070 Servicos de Consultoria 10.350,003.3.90.35.01.00.00.00.0070 Assessoria e Consultoria Técnica ou Jurídica 10.350,003.3.90.35.01.02.00.00.0070 Assessoria Contabil 10.350,003.3.90.39.00.00.00.00.0002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 57.686,263.3.90.39.00.00.00.00.0064 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 11.828,503.3.90.39.00.00.00.00.0070 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 35.998,203.3.90.39.05.00.00.00.0002 Serviços Técnicos Profissionais 3.880,003.3.90.39.11.00.00.00.0070 Locação de Softwares 34.000,003.3.90.39.17.00.00.00.0064 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 1.930,003.3.90.39.19.00.00.00.0064 Manutenção e Conservação de Veículos 320,003.3.90.39.25.00.00.00.0064 Serviços de Instalação de Máquinas, Equip e Afins 2.100,003.3.90.39.48.00.00.00.0070 Serviços de Seleção e Treinamento 250,003.3.90.39.48.01.00.00.0070 Cursos de Capacitação 250,003.3.90.39.50.00.00.00.0002 Serviços Médico-Hospitalar, Odontológico e Labor 51.326,263.3.90.39.50.01.00.00.0002 Serviços Laboratoriais 15.000,003.3.90.39.50.03.00.00.0002 Serviços Médicos 14.726,263.3.90.39.50.09.00.00.0002 Serviço de ortopedia 21.600,003.3.90.39.78.00.00.00.0002 Limpeza e Conservação 1.980,003.3.90.39.81.00.00.00.0070 Serviços Bancários 33,20



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 74Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.301 Atenção Básica 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001.2.037 MANUTENÇÃO DO BLOCO GESTÃO SUS 1.285.007,56 0,00 1.285.007,56 1.178.844,85 106.162,713.3.90.39.95.00.00.00.0064 Manutenção e Conservação de Equip de Proc de Dados 2.133,503.3.90.39.95.00.00.00.0070 Manutenção e Conservação de Equip de Proc de Dados 1.715,003.3.90.39.96.00.00.00.0002 Outros Serviços de Terc Pessoa Jur - Pagto Antec 500,003.3.90.39.96.01.00.00.0002 Serviços médicos (consultas) 150,003.3.90.39.96.02.00.00.0002 Serviços Médicos (Procedimentos) 350,003.3.90.39.99.00.00.00.0064 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.345,003.3.90.46.00.00.00.00.0002 Auxilio-Alimentacao 1.080,003.3.90.46.00.00.00.00.0064 Auxilio-Alimentacao 18.390,003.3.90.46.01.00.00.00.0002 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 1.080,003.3.90.46.01.00.00.00.0064 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 18.390,004.4.90.00.00.00.00.00.0064 Aplicacoes Diretas 71.200,00 0,00 71.200,00 70.842,40 357,604.4.90.39.00.00.00.00.0064 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 95,504.4.90.39.25.00.00.00.0064 Serviços de Instalação de Máquinas, Equip e Afins 95,504.4.90.51.00.00.00.00.0064 Obras e Instalacoes 58.607,904.4.90.51.92.00.00.00.0064 Instalações Incorporáveis ou Inerentes ao Imóvel 58.607,904.4.90.52.00.00.00.00.0064 Equipamentos e Material Permanente 12.139,004.4.90.52.08.00.00.00.0064 Aparelhos, Equip, Utens Médico-Odont, Labor e Hosp 11.691,004.4.90.52.42.00.00.00.0064 Mobiliário em Geral 448,0003.01.10.301.1001.2.056 PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIAS DE SAÚDE 538.574,80 0,00 538.574,80 500.278,42 38.296,383.1.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 61.000,00 0,00 61.000,00 34.165,41 26.834,59



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 75Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.301 Atenção Básica 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001.2.056 PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIAS DE SAÚDE 538.574,80 0,00 538.574,80 500.278,42 38.296,383.1.90.00.00.00.00.00.0064 Aplicacoes Diretas 422.070,00 0,00 422.070,00 415.242,71 6.827,293.1.90.11.00.00.00.00.0002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 27.879,103.1.90.11.00.00.00.00.0064 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 345.077,053.1.90.11.01.00.00.00.0002 vencimentos e salários 26.857,403.1.90.11.01.00.00.00.0064 vencimentos e salários 318.512,463.1.90.11.43.00.00.00.0002 13º salário 1.021,703.1.90.11.43.00.00.00.0064 13º salário 26.564,593.1.90.13.00.00.00.00.0002 Obrigacoes Patronais 6.286,313.1.90.13.00.00.00.00.0064 Obrigacoes Patronais 70.165,663.1.90.13.02.00.00.00.0002 Contribuições Previdenciárias - INSS 6.286,313.1.90.13.02.00.00.00.0064 Contribuições Previdenciárias - INSS 70.165,663.3.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 11.500,00 0,00 11.500,00 8.326,00 3.174,003.3.90.00.00.00.00.00.0064 Aplicacoes Diretas 44.004,80 0,00 44.004,80 42.544,30 1.460,503.3.90.30.00.00.00.00.0002 Material de Consumo 119,003.3.90.30.00.00.00.00.0064 Material de Consumo 1.453,803.3.90.30.25.00.00.00.0064 Material para Manutenção de Bens Móveis 400,003.3.90.30.26.00.00.00.0002 Material Elétrico e Eletrônico 119,003.3.90.30.28.00.00.00.0064 Material de Proteção e Segurança 1.053,803.3.90.46.00.00.00.00.0002 Auxilio-Alimentacao 8.207,003.3.90.46.00.00.00.00.0064 Auxilio-Alimentacao 41.090,503.3.90.46.01.00.00.00.0002 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 8.207,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 76Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.301 Atenção Básica 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001.2.056 PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIAS DE SAÚDE 538.574,80 0,00 538.574,80 500.278,42 38.296,383.3.90.46.01.00.00.00.0064 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 41.090,5003.01.10.301.1001.2.057 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL 306.400,00 0,00 306.400,00 279.397,70 27.002,303.1.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 164.492,00 0,00 164.492,00 141.014,51 23.477,493.1.90.00.00.00.00.00.0064 Aplicacoes Diretas 113.308,00 0,00 113.308,00 110.024,74 3.283,263.1.90.11.00.00.00.00.0002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 116.643,633.1.90.11.00.00.00.00.0064 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 93.328,283.1.90.11.01.00.00.00.0002 vencimentos e salários 101.161,613.1.90.11.01.00.00.00.0064 vencimentos e salários 93.328,283.1.90.11.43.00.00.00.0002 13º salário 15.482,023.1.90.13.00.00.00.00.0002 Obrigacoes Patronais 24.370,883.1.90.13.00.00.00.00.0064 Obrigacoes Patronais 16.696,463.1.90.13.02.00.00.00.0002 Contribuições Previdenciárias - INSS 24.370,883.1.90.13.02.00.00.00.0064 Contribuições Previdenciárias - INSS 16.696,463.3.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 17.600,00 0,00 17.600,00 17.505,50 94,503.3.90.00.00.00.00.00.0064 Aplicacoes Diretas 11.000,00 0,00 11.000,00 10.852,95 147,053.3.90.30.00.00.00.00.0002 Material de Consumo 11.154,903.3.90.30.00.00.00.00.0064 Material de Consumo 2.759,953.3.90.30.10.00.00.00.0002 Material Odontológico 11.154,903.3.90.30.10.00.00.00.0064 Material Odontológico 2.759,953.3.90.39.00.00.00.00.0002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.135,60



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 77Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.301 Atenção Básica 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 6.627.125,20 105.529,38 6.732.654,58 5.763.735,49 968.919,0903.01.10.301.1001.2.057 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL 306.400,00 0,00 306.400,00 279.397,70 27.002,303.3.90.39.00.00.00.00.0064 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 4.133,003.3.90.39.17.00.00.00.0002 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 2.135,603.3.90.39.17.00.00.00.0064 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 4.133,003.3.90.46.00.00.00.00.0002 Auxilio-Alimentacao 4.215,003.3.90.46.00.00.00.00.0064 Auxilio-Alimentacao 3.960,003.3.90.46.01.00.00.00.0002 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 4.215,003.3.90.46.01.00.00.00.0064 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 3.960,000301.10.302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 512.171,71 4.418,13 516.589,84 501.064,57 15.525,2703.01.10.302.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 512.171,71 4.418,13 516.589,84 501.064,57 15.525,2703.01.10.302.1001.2.033 ATENÇÃO A SAÚDE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC 512.171,71 4.418,13 516.589,84 501.064,57 15.525,273.3.90.00.00.00.00.00.0065 Aplicacoes Diretas 482.171,71 0,00 482.171,71 481.935,87 235,843.3.90.00.00.00.00.00.0641 Aplicacoes Diretas 30.000,00 0,00 30.000,00 14.828,70 15.171,303.3.90.00.00.00.00.00.0645 Aplicacoes Diretas 0,00 4.418,13 4.418,13 4.300,00 118,133.3.90.32.00.00.00.00.0065 Material de Distribuicao Gratuita 62.118,003.3.90.32.00.00.00.00.0645 Material de Distribuicao Gratuita 15,003.3.90.32.02.00.00.00.0645 Medicamentos 15,003.3.90.32.02.03.00.00.0645 Medicamentos que não são da FB 15,003.3.90.32.99.00.00.00.0065 Outros Materiais de Distribuição Gratuita 62.118,003.3.90.39.00.00.00.00.0065 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 406.327,443.3.90.39.00.00.00.00.0641 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 14.828,70



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 78Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 512.171,71 4.418,13 516.589,84 501.064,57 15.525,2703.01.10.302.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 512.171,71 4.418,13 516.589,84 501.064,57 15.525,2703.01.10.302.1001.2.033 ATENÇÃO A SAÚDE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC 512.171,71 4.418,13 516.589,84 501.064,57 15.525,273.3.90.39.00.00.00.00.0645 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 4.285,003.3.90.39.50.00.00.00.0065 Serviços Médico-Hospitalar, Odontológico e Labor 404.177,443.3.90.39.50.00.00.00.0641 Serviços Médico-Hospitalar, Odontológico e Labor 13.628,003.3.90.39.50.00.00.00.0645 Serviços Médico-Hospitalar, Odontológico e Labor 2.990,003.3.90.39.50.01.00.00.0065 Serviços Laboratoriais 143.158,993.3.90.39.50.01.00.00.0641 Serviços Laboratoriais 55,003.3.90.39.50.03.00.00.0065 Serviços Médicos 42.227,243.3.90.39.50.03.00.00.0641 Serviços Médicos 13.573,003.3.90.39.50.03.00.00.0645 Serviços Médicos 2.990,003.3.90.39.50.07.00.00.0065 Atendimentos à portadores de necessidades especiai 169.202,883.3.90.39.50.08.00.00.0065 Serviços Laboratoriais - Vargem Bonita 49.588,333.3.90.39.81.00.00.00.0641 Serviços Bancários 110,703.3.90.39.96.00.00.00.0065 Outros Serviços de Terc Pessoa Jur - Pagto Antec 2.150,003.3.90.39.96.00.00.00.0641 Outros Serviços de Terc Pessoa Jur - Pagto Antec 1.090,003.3.90.39.96.00.00.00.0645 Outros Serviços de Terc Pessoa Jur - Pagto Antec 1.295,003.3.90.39.96.01.00.00.0065 Serviços médicos (consultas) 1.230,003.3.90.39.96.01.00.00.0641 Serviços médicos (consultas) 1.090,003.3.90.39.96.01.00.00.0645 Serviços médicos (consultas) 1.195,003.3.90.39.96.02.00.00.0065 Serviços Médicos (Procedimentos) 920,003.3.90.39.96.02.00.00.0645 Serviços Médicos (Procedimentos) 100,003.3.90.92.00.00.00.00.0065 Despesas de Exercicios Anteriores 13.490,43



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 79Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 512.171,71 4.418,13 516.589,84 501.064,57 15.525,2703.01.10.302.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 512.171,71 4.418,13 516.589,84 501.064,57 15.525,2703.01.10.302.1001.2.033 ATENÇÃO A SAÚDE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC 512.171,71 4.418,13 516.589,84 501.064,57 15.525,273.3.90.92.32.00.00.00.0065 Material de Distribuição Gratuita 13.490,430301.10.304 Vigilância Sanitária 49.064,56 0,00 49.064,56 31.224,05 17.840,5103.01.10.304.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 49.064,56 0,00 49.064,56 31.224,05 17.840,5103.01.10.304.1001.2.035 VIGILÂNCIA SANITÁRIA 49.064,56 0,00 49.064,56 31.224,05 17.840,513.1.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 11.000,00 0,00 11.000,00 8.962,13 2.037,873.1.90.00.00.00.00.00.0066 Aplicacoes Diretas 17.600,00 0,00 17.600,00 13.364,84 4.235,163.1.90.11.00.00.00.00.0002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.406,743.1.90.11.00.00.00.00.0066 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11.045,403.1.90.11.01.00.00.00.0002 vencimentos e salários 5.508,943.1.90.11.01.00.00.00.0066 vencimentos e salários 11.045,403.1.90.11.43.00.00.00.0002 13º salário 1.897,803.1.90.13.00.00.00.00.0002 Obrigacoes Patronais 1.555,393.1.90.13.00.00.00.00.0066 Obrigacoes Patronais 2.319,443.1.90.13.02.00.00.00.0002 Contribuições Previdenciárias - INSS 1.555,393.1.90.13.02.00.00.00.0066 Contribuições Previdenciárias - INSS 2.319,443.3.90.00.00.00.00.00.0066 Aplicacoes Diretas 17.714,56 0,00 17.714,56 8.897,08 8.817,483.3.90.30.00.00.00.00.0066 Material de Consumo 3.618,523.3.90.30.01.00.00.00.0066 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 982,723.3.90.30.01.01.00.00.0066 Gasolina 907,723.3.90.30.01.03.00.00.0066 Lubrificantes 75,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 80Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.304 Vigilância Sanitária 49.064,56 0,00 49.064,56 31.224,05 17.840,5103.01.10.304.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 49.064,56 0,00 49.064,56 31.224,05 17.840,5103.01.10.304.1001.2.035 VIGILÂNCIA SANITÁRIA 49.064,56 0,00 49.064,56 31.224,05 17.840,513.3.90.30.11.00.00.00.0066 Material Químico 375,003.3.90.30.16.00.00.00.0066 Material de Expediente 602,803.3.90.30.24.00.00.00.0066 Material para Manutenção de Bens Imóveis 1.055,003.3.90.30.39.00.00.00.0066 Material para Manutenção de Veículos 393,003.3.90.30.44.00.00.00.0066 Material de Sinalização Visual e Afins 210,003.3.90.39.00.00.00.00.0066 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 4.273,563.3.90.39.15.00.00.00.0066 Limpeza de Veículos 309,003.3.90.39.19.00.00.00.0066 Manutenção e Conservação de Veículos 2.091,003.3.90.39.69.00.00.00.0066 seguros em Geral 1.311,813.3.90.39.81.00.00.00.0066 Serviços Bancários 17,203.3.90.39.99.00.00.00.0066 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 544,553.3.90.46.00.00.00.00.0066 Auxilio-Alimentacao 1.005,003.3.90.46.01.00.00.00.0066 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 1.005,004.4.90.00.00.00.00.00.0066 Aplicacoes Diretas 2.750,00 0,00 2.750,00 0,00 2.750,000301.10.305 Vigilância Epidemiológica 53.673,58 5.798,00 59.471,58 55.878,75 3.592,8303.01.10.305.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 53.673,58 5.798,00 59.471,58 55.878,75 3.592,8303.01.10.305.1001.2.034 VIGILÂNCIA EM SAÚDE (EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS) 53.673,58 5.798,00 59.471,58 55.878,75 3.592,833.1.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 5.000,00 0,00 5.000,00 2.386,15 2.613,853.1.90.00.00.00.00.00.0071 Aplicacoes Diretas 24.964,10 0,00 24.964,10 24.823,12 140,983.1.90.11.00.00.00.00.0002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.972,03



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 81Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.305 Vigilância Epidemiológica 53.673,58 5.798,00 59.471,58 55.878,75 3.592,8303.01.10.305.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 53.673,58 5.798,00 59.471,58 55.878,75 3.592,8303.01.10.305.1001.2.034 VIGILÂNCIA EM SAÚDE (EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS) 53.673,58 5.798,00 59.471,58 55.878,75 3.592,833.1.90.11.00.00.00.00.0071 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.461,593.1.90.11.01.00.00.00.0002 vencimentos e salários 1.972,033.1.90.11.01.00.00.00.0071 vencimentos e salários 19.503,563.1.90.11.43.00.00.00.0071 13º salário 958,033.1.90.13.00.00.00.00.0002 Obrigacoes Patronais 414,123.1.90.13.00.00.00.00.0071 Obrigacoes Patronais 4.361,533.1.90.13.02.00.00.00.0002 Contribuições Previdenciárias - INSS 414,123.1.90.13.02.00.00.00.0071 Contribuições Previdenciárias - INSS 4.361,533.3.90.00.00.00.00.00.0002 Aplicacoes Diretas 250,00 0,00 250,00 187,98 62,023.3.90.00.00.00.00.00.0071 Aplicacoes Diretas 19.839,48 0,00 19.839,48 19.187,63 651,853.3.90.00.00.00.00.00.0122 Aplicacoes Diretas 0,00 5.798,00 5.798,00 5.798,00 0,003.3.90.30.00.00.00.00.0002 Material de Consumo 7,983.3.90.30.00.00.00.00.0071 Material de Consumo 14.907,613.3.90.30.07.00.00.00.0071 Gêneros de Alimentação 3.290,313.3.90.30.07.01.00.00.0071 Gêneros Alimentícios - Merenda Escolar 126,693.3.90.30.07.03.00.00.0071 Gêneros Alimentícios 3.163,623.3.90.30.16.00.00.00.0002 Material de Expediente 7,983.3.90.30.16.00.00.00.0071 Material de Expediente 3.649,853.3.90.30.22.00.00.00.0071 Material de Limpeza e Produção de Higienização 1.089,483.3.90.30.23.00.00.00.0071 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 5.050,003.3.90.30.24.00.00.00.0071 Material para Manutenção de Bens Imóveis 1.019,49



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 82Entidade : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$03 FUNDO MUN. DE SAUDE 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,7003.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRANI 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10 Saúde 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,700301.10.305 Vigilância Epidemiológica 53.673,58 5.798,00 59.471,58 55.878,75 3.592,8303.01.10.305.1001 SAÚDE COM QUALIDADE 53.673,58 5.798,00 59.471,58 55.878,75 3.592,8303.01.10.305.1001.2.034 VIGILÂNCIA EM SAÚDE (EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS) 53.673,58 5.798,00 59.471,58 55.878,75 3.592,833.3.90.30.35.00.00.00.0071 Material Laboratorial 424,003.3.90.30.36.00.00.00.0071 Material Hospitalar 240,003.3.90.30.36.01.00.00.0071 Material Hospitalar - uso na unidade 240,003.3.90.30.99.00.00.00.0071 Outros Materiais de Consumo 144,483.3.90.32.00.00.00.00.0071 Material de Distribuicao Gratuita 328,653.3.90.32.99.00.00.00.0071 Outros Materiais de Distribuição Gratuita 328,653.3.90.39.00.00.00.00.0071 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.226,373.3.90.39.00.00.00.00.0122 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 5.798,003.3.90.39.05.00.00.00.0071 Serviços Técnicos Profissionais 276,373.3.90.39.05.00.00.00.0122 Serviços Técnicos Profissionais 5.798,003.3.90.39.59.00.00.00.0071 Serviços de Áudio, Vídeo e Foto 500,003.3.90.39.99.00.00.00.0071 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.450,003.3.90.46.00.00.00.00.0002 Auxilio-Alimentacao 180,003.3.90.46.00.00.00.00.0071 Auxilio-Alimentacao 1.725,003.3.90.46.01.00.00.00.0002 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 180,003.3.90.46.01.00.00.00.0071 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 1.725,004.4.90.00.00.00.00.00.0071 Aplicacoes Diretas 3.620,00 0,00 3.620,00 3.495,87 124,134.4.90.52.00.00.00.00.0071 Equipamentos e Material Permanente 3.495,874.4.90.52.35.00.00.00.0071 Equipamentos de Processamento de Dados 3.495,87Total por Entidade: 7.242.035,05 115.745,51 7.357.780,56 6.351.902,86 1.005.877,70



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 83Entidade : CAMARA MUNICIPAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$01 PODER LEGISLATIVO 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,2001.01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,200101.01 Legislativa 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,200101.01.031 Ação Legislativa 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,2001.01.01.031.0101 PROCESSO LEGISLATIVO 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,2001.01.01.031.0101.2.001 Manutenção das atividades da Camara de Vereadores 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,203.1.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 794.400,00 0,00 794.400,00 767.275,51 27.124,493.1.90.11.00.00.00.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 635.754,963.1.90.11.01.00.00.00.0000 vencimentos e salários 616.331,823.1.90.11.43.00.00.00.0000 13º salário 19.423,143.1.90.13.00.00.00.00.0000 Obrigacoes Patronais 131.520,553.1.90.13.02.00.00.00.0000 Contribuições Previdenciárias - INSS 131.520,553.3.50.00.00.00.00.00.0000 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu 10.800,00 0,00 10.800,00 9.690,00 1.110,003.3.50.41.00.00.00.00.0000 Contribuicoes 9.690,003.3.50.41.99.00.00.00.0000 Outras Contribuições 9.690,003.3.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 273.200,00 0,00 273.200,00 176.651,29 96.548,713.3.90.14.00.00.00.00.0000 Diarias -  Civil 79.037,363.3.90.14.14.00.00.00.0000 Diárias no País - Civil 79.037,363.3.90.27.00.00.00.00.0000 Enc.pela Honra de Avais, Garantias, Seguros e Sim 656,733.3.90.27.03.00.00.00.0000 Encargos Pela Honra de Seguros 656,733.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo 28.755,243.3.90.30.04.00.00.00.0000 Gás Engarrafado 120,003.3.90.30.07.00.00.00.0000 Gêneros de Alimentação 2.014,713.3.90.30.15.00.00.00.0000 Material para Festividades e Homenagens 2.552,003.3.90.30.16.00.00.00.0000 Material de Expediente 1.996,253.3.90.30.17.00.00.00.0000 Material de Processamento de Dados 1.920,003.3.90.30.22.00.00.00.0000 Material de Limpeza e Produção de Higienização 968,66



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 84Entidade : CAMARA MUNICIPAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$01 PODER LEGISLATIVO 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,2001.01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,200101.01 Legislativa 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,200101.01.031 Ação Legislativa 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,2001.01.01.031.0101 PROCESSO LEGISLATIVO 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,2001.01.01.031.0101.2.001 Manutenção das atividades da Camara de Vereadores 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,203.3.90.30.24.00.00.00.0000 Material para Manutenção de Bens Imóveis 7.800,003.3.90.30.26.00.00.00.0000 Material Elétrico e Eletrônico 941,903.3.90.30.28.00.00.00.0000 Material de Proteção e Segurança 610,003.3.90.30.49.00.00.00.0000 Bilhetes de Passagens 9.535,723.3.90.30.50.00.00.00.0000 Bandeiras, Flâmulas e Insígnias 280,003.3.90.30.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Consumo 16,003.3.90.32.00.00.00.00.0000 Material de Distribuicao Gratuita 550,223.3.90.32.03.00.00.00.0000 Gêneros Alimentícios 550,223.3.90.33.00.00.00.00.0000 Passagens e Despesas com Locomocao 10.513,493.3.90.33.01.00.00.00.0000 Passagens Para o País 5.286,323.3.90.33.99.00.00.00.0000 Outras Despesas com Locomoção 5.227,173.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 44.121,753.3.90.39.01.00.00.00.0000 Assinatura de Periódicos e Anuidades 330,003.3.90.39.05.00.00.00.0000 Serviços Técnicos Profissionais 139,003.3.90.39.11.00.00.00.0000 Locação de Softwares 14.343,363.3.90.39.12.00.00.00.0000 Locação de Máquinas e Equipamentos 600,003.3.90.39.16.00.00.00.0000 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 1.763,003.3.90.39.22.00.00.00.0000 Exposições, Congressos e Conferências 11.825,003.3.90.39.43.00.00.00.0000 Serviços de Energia Elétrica 2.596,653.3.90.39.44.00.00.00.0000 Serviços de Água e Esgoto 658,563.3.90.39.47.00.00.00.0000 Serviços de Comunicação em Geral 4.226,96



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 85Entidade : CAMARA MUNICIPAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$01 PODER LEGISLATIVO 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,2001.01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,200101.01 Legislativa 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,200101.01.031 Ação Legislativa 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,2001.01.01.031.0101 PROCESSO LEGISLATIVO 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,2001.01.01.031.0101.2.001 Manutenção das atividades da Camara de Vereadores 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,203.3.90.39.57.00.00.00.0000 Serviços de Processamento de Dados 491,083.3.90.39.74.00.00.00.0000 Fretes e Transportes de Encomendas 1.018,143.3.90.39.77.00.00.00.0000 Vigilância Ostensiva/Monitorada 600,003.3.90.39.78.00.00.00.0000 Limpeza e Conservação 60,003.3.90.39.90.00.00.00.0000 Serviços de Publicidade Legal 3.840,003.3.90.39.99.00.00.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.630,003.3.90.46.00.00.00.00.0000 Auxilio-Alimentacao 12.990,003.3.90.46.01.00.00.00.0000 Auxilio-Alimentação em Pecúnia 12.990,003.3.90.47.00.00.00.00.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 26,503.3.90.47.10.00.00.00.0000 Taxas 26,504.4.90.00.00.00.00.00.0000 Aplicacoes Diretas 21.600,00 0,00 21.600,00 3.906,00 17.694,004.4.90.52.00.00.00.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 3.906,004.4.90.52.12.00.00.00.0000 Aparelhos e Utensílios Domésticos 136,00



Santa Catarina
MUNICIPIO DE IRANIComparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - Anexo 11 Administração Direta, Indireta e Fundacional Período: Janeiro a DezembroExercício de 2016Betha SistemasPágina 86Entidade : CAMARA MUNICIPAL DE IRANITítulos CréditosOrçamentários eSuplementares Créditos Especiais eExtraordináriosAutorizada R$ Total Realizada R$ Diferenças R$01 PODER LEGISLATIVO 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,2001.01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,200101.01 Legislativa 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,200101.01.031 Ação Legislativa 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,2001.01.01.031.0101 PROCESSO LEGISLATIVO 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,2001.01.01.031.0101.2.001 Manutenção das atividades da Camara de Vereadores 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,204.4.90.52.33.00.00.00.0000 Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto 3.770,00Total por Entidade: 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 957.522,80 142.477,20Total Geral: 26.597.694,27 197.188,81 26.794.883,08 22.615.152,90 4.179.730,18Irani,  16/01/2017Mauri Ricardo de LimaPrefeito Municipal  CPF: 634.879.699-04 Jamir Antonio GrisaContador CRC/SC 15.851-O-7


